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1 Opinioni i Auditimit

Ne kemi pérfunduar auditimin e pasqgyrave financiare t& NPL Stacionit t& Autobuséve SH.A.
Prishtiné pér vitin e pérfunduar mé 31 Dhjetor 2025, né pérputhje me Ligjin pér Auditorin e
Pérgjithshém dhe Zyrén Kombétare té€ Auditimit t&€ Republikés sé Kosovés dhe Standardet
Ndérkombétare té Institucioneve Supreme té Auditimit (SNISA). Auditimi &shté kryer pér té na
mundésuar té shprehim opinionin pér pasqyrat financiare dhe konkluzionin pér pajtueshmériné
me autoritetet.’

Opinion i kundért pér pasqyrat financiare vjetore

Ne i kemi audituar pasqgyrat financiare vjetore t& NPL Stacionit t& Autobuséve SH.A. Prishtiné
(NPL Stacioni i Autobuséve SH.A. Prishtiné), té cilat pérmbajné pasqyrén e pozités financiare pér
vitin 2025, pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése, pasqyrén e rrjiedhés sé parasé sé gatshme,
pasqgyrén e ndryshimeve né ekuitet, shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare, pérfshiré
pérmbledhjen e politikave té réndésishme kontabél, pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2025.

Sipas opinionit ton&, pér shkak té efekteve té ¢éshtjes/ve sé pérshkruar né paragrafin “Baza pér
Opinion té& Kundért”, Pasqyrat Financiare té bashkangjitura nuk paragesin njé pamje té drejté dhe
té vérteté té pozités financiare t&€ NPL Stacionit t& Autobuséve SH.A. Prishtiné deri me 31 dhjetor
2025, té performancés sé saj financiare, si dhe rrjedhés sé parasé sé gatshme pér vitin 2025, né
pérputhje me Standardet Ndérkombétare t&€ Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinion té kundért

A1 Ndérmarrja kishte prezantuar pasuri afatgjata né pasqyrat financiare vjetore me vleré prej
20,514,007€, Megjithaté, jané identifikuar dobési té réndésishme né menaxhimin dhe
regjistrimin e pasurive, té cilat ndikojné né besueshmériné dhe plotésiné e informacionit
financiar.

C1 Ndérmarrja gjaté vitit 2025 kishte pranuar dy raporte té rivlerésimit pér pasurité e
paluajtshme dhe pér pasurité e luajtshme. Megjithaté, pér pasurité e paluajtshme nuk kishte
trajtuar eliminimin e zhvlerésimit té akumuluar né vleré prej 390,620€, ndérsa pér pasurité e
luajtshme rivlerésimi nuk éshté reflektuar né regjistrat kontabél dhe pasqyrat financiare
vjetore.

A2 Ndérmarrja kishte prezantuar né pasqyrén e pozicionit financiar tek gjithsej ekuiteti vlerén
21,665,491€, mirépo pér vlerén e fitimeve té mbajtura (2,172,383€), dhe saldon fillestare té
rezervave tjera né vleré 14,196,665€, ndérmarrja nuk posedon evidenca analitike
mbéshtetése pér kéto saldo té cilat do t&€ mundésonin verifikimin e Iévizjeve té tyre ndér vite.

B1 Ndérmarrja tek pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése kishte prezantuara té hyrat né vieré
1,745,583€, duke i mbivlerésuar ato pér 289,559€.

A3 Ndérmarrja né pasqyrén e pozités financiare pasurité dhe detyrimet tjera afatshkurtra nuk i
kishte prezantuar sipas dokumenteve burimore apo shénimeve kontabél.
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B2 Ndérmarrja kishte prezantuar né pasqyrén e pozités financiare llogarité e arkétueshme
tregtare dhe té tjera né vleré neto prej 119,451€. Ndérmarrja nuk kishte kryer analiza
gjithépérfshirése né lidhje me aftésiné e pagesés sé borxheve nga klientét dhe nuk kishte
njohur fare provizionime vjetore pér llogarité e arkétueshme ndér vite.

A4 Ndérmarrja nuk kishte béré harmonizimin e llogarive té arkétueshme me klientét e saj dhe si
rrjedhojé ndérmarrja me (2) dy klient nuk kishte béré harmonizimin periodik dhe ka
rezultuar me diferencé prej 10,033€ me shénimet kontabél, né (2) dy raste, ndérmarrja
kishte faturuar pa kontraté dhe klientét refuzojné obligimet e tyre né vleré prej 42,873€.

A5 Shénimet kontabél nga té cilat rrjedhin pasqyrat financiare nuk respektojné parimin e
kontabilitetit té dyfishté, pasi ana kredi tejkalon anén debi pér 14,530€, duke reflektuar
mungeseé té kontrolleve dhe duke cenuar besueshmériné e t& dhénave kontabél dhe
pasqyrave financiare t&€ ndérmarrjes.

A6 Ndérmarrja nuk kishte pérpiluar PFV-té né bazé té€ modelit ilustrues té prezantimit t& PFV-ve
si dhe nuk kishte prezantuar sakté informacionet krahasues pér periudhén paraprake né
pasqyrat financiare.

A7 Ndérmarrja nuk kishte béré shpalosjen e té dhénave té prezantuara né PFV sipas
standardeve ndérkombétare té kontabilitetit.

MEé gjerésisht shih nénkapitullin 2.1 Céshtjet gé ndikojné né opinion té auditimit

Auditimi éshté kryer né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Institucioneve Supreme té
Auditimit (SNISA). Sipas kétyre standardeve, pérgjegjésité tona jané pérshkruar mé poshté te
pjesa e raportit ‘Pérgjegjésité e Auditorit t& pérgjithshém pér Auditimin e Pasqyrave Financiare’.
Né pérputhje me ONISA-P-10 dhe SNISA 130, si dhe me kérkesat e tjera relevante pér auditimin
e PFV-ve té& Ndérmarrjeve Publike dhe Kodin e Etikés té ZKA-sé, ZKA-ja éshté e pavarur nga
subjekti i auditimit. Besojmé se déshmité e auditimit qé kemi marré jané té mjaftueshme dhe té
duhura pér sigurimin e bazés pér opinion.

Konkluzion pér pajtueshmériné

Ne kemi audituar nése proceset dhe transaksionet pércjellése jané né pajtueshméri me kriteret e
pércaktuara té auditimit qé burojné nga legjislacioni i zbatueshém pér subjektin e audituar né
kontekstin e pérdorimit té& burimeve financiare.

Sipas konkluzionit ton&, pér shkak té réndésisé sé ¢éshtjes/ve té pérshkruara né kapitullin Baza
pér Konkluzion, transaksionet e kryera té NPL Stacionit t& Autobuséve SH.A. Prishtiné nuk ishin
né pérputhje me kriteret e pércaktuara té auditimit gé& burojné nga legjislacioni i zbatueshém pér
subjektin e audituar né kontekstin e pérdorimit té& burimeve financiare.
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Baza pér konkluzion

A8 Ndérmarrja nuk kishte hartuar dhe azhurnuar rregulloret sipas kérkesave ligjore pér
afarizmin e ndérmarrjes.

A9 Raportet e tremujoréve té vitit 2025 nuk i pérmbajné kérkesat ligjore lidhur me pérmbaijtjen e
raporteve tremujore si¢ e kérkon neni 31.1 i Ligjit t&¢ Ndérmarrjeve Publike si dhe raporti
vjetor deri né prill t€ vitit 2026 nuk ishte pérpiluar.

A10 Ndérmarrja nuk kishte pérdorur modulin e e-prokurimit pér nenaxhimin dhe vlerésimin e
performancés sé kontratave, duke ndikuar né transparencén dhe efektivitetin e menaxhimit
té kontratave.

A11 Mungon raporti i pranimit si déshmi pér konfirmimin e pranimit dhe funksionalizimit té
softuerit sipas kontratés.

A12 Mospérputhje ndérmjet Listés sé Cmimeve té publikuar nga ndérmarrja né sistemin e e-
prokurimit dhe Listés sé Cmimeve té dorézuar nga operatori ekonomik gjaté ofertimit, ku kjo
e fundit pérmbante mé shumé pozicione.

A13 Ndérmarrja nuk kishte hartuar Planin Strategjik t& Auditimit t& Brendshém gé e mbulon vitin
2025.

Mé gjerésisht shih nénkapitullin 2.2 Céshtjet gé ndikojné né konkluzionin e pajtueshmérisé

Auditimi éshté kryer né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Institucioneve Supreme té
Auditimit (SNISA). Sipas kétyre standardeve, pérgjegjésité tona jané pérshkruar mé poshté te
pjesa e raportit ‘Pérgjegjésité e Auditorit t& pérgjithshém pér Auditimin e Pasqyrave Financiare’.
Né pérputhje me ONISA-P-10 dhe SNISA 130, si dhe me kérkesat e tjera relevante pér auditimin
e PFV-ve té Ndérmarrjeve Publike dhe Kodin e Etikés té ZKA-sé, ZKA-ja éshté e pavarur nga
subjekti i auditimit. Besojmé se déshmité e auditimit g& kemi marré jané t& mjaftueshme dhe té
duhura pér sigurimin e bazés pér konkluzion.
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Pérgjegjésité e Menaxhmentit dhe organeve drejtuese/qeverisése pér pasqyrat financiare vjetore

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe prezantimin e drejté t& Pasqgyrave Financiare
sipas Standardeve Ndérkombétare té€ Raportimit Financiar (SNRF). Po ashtu, menaxhmenti éshté
pérgjegjés pér vendosjen e kontrolleve té brendshme, té cilat i pércakton si té nevojshme pér té
mundésuar pérgatitjen e pasqyrave financiare pa keqdeklarime materiale té shkaktuara, qofté nga
mashtrimi apo gabimi. Kjo pérfshiné gjithashtu zbatimin e Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité (me plotésime dhe ndryshime), Ligjit nr. 03/L-087 pér
Ndérmarrjet Publike (me plotésime dhe ndryshime), Ligjit 06/L-032 pér Kontabilitet, Raportim
Financiar dhe Auditim.

Bordi i Drejtoréve éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar t&€ NPL
Stacionit té& Autobuséve SH.A. Prishtiné.

Pérgjegjésia e Menaxhmentit pér Pajtueshmériné

Menaxhmenti i NPL Stacionit té Autobuséve SH.A. Prishtiné éshté gjithashtu pérgjegjés pér
pérdorimin e burimeve financiare t& NPL Stacionit t& Autobuséve SH.A. Prishtiné né pérputhje me
Ligjin pér Ndérmarrjet Publike, si dhe té gjitha ligjet, rregullat dhe rregulloret e tjera té
zbatueshme.?

Pérgjegjésia e Auditorit té Pérgjithshém pér auditimin e PFV-ve

Objektivat tona jané té& marrim siguri t&€ arsyeshme se Pasqyrat Financiare si térési nuk
pérmbajné keqdeklarime materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té nxjerrim
njé raport t&€ auditimit gé pérfshiné opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté niveli i larté sigurie,
por nuk garanton se njé auditim i kryer né pérputhje me SNISA-t do té zbulojé ¢do kegdeklarim
material g& mund té ekzistojé. Keqdeklarimet mund té rezultojné nga mashtrimi ose gabimi dhe
konsiderohen materiale nése, individualisht ose sé bashku, me arsye pritet ge té& ndikojné né
vendimet ekonomike té pérdoruesve, té marra né bazé té kétyre Pasqyrave Financiare.

Objektivi yné éshté gjithashtu té shprehim njé konkluzion té auditimit pér pajtueshmériné e
autoriteteve pérkatése t& NPL Stacioni i Autobuséve SH.A. Prishtiné me kriteret e pércaktuara te
auditimit gé burojné nga legjislacioni i zbatueshém pér subjektin e audituar né kontekstin e
pérdorimit t& burimeve financiare. Si pjesé e auditimit, né pérputhje me Ligjin pér ZKA dhe
SNISA-t, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe mbajmé skepticizém profesional gjaté gjithé
auditimit. Ne gjithashtu:

- ldentifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e keqdeklarimit material t& Pasqgyrave Financiare,
gofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit; hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit
konform atyre rreziqgeve, si dhe sigurojmé déshmi té auditimit gé jané té mjaftueshme dhe
té duhura pér té siguruar bazén pér opinion. Rreziku i moszbulimit té€ njé keqdeklarimi
material gé rezulton nga mashtrimi &éshté mé i larté sesa pér keqdeklarimin gé rezulton nga
gabimi, pasi mashtrimi mund té€ pérfshijé manipulimin, falsifikimin, Iéshime té géllimshme,
kegpérfagésime apo anashkalimin e kontrollit t& brendshém.
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» Identifikojmé dhe vilerésojmé rreziget e mos-pajtueshmérisé me autoritetet, qofté pér shkak
té mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit gé jané pérgjegjése
ndaj atyre rrezigeve, dhe marrim déshmi té auditimit gé jané té mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér té siguruar bazén pér konkluzionin toné pér pajtueshmériné me
autoritetet. Rreziku i mos zbulimit té njé rasti t&€ mos pajtueshmérisé me autoritetet gé vjen
nga mashtrimi éshté meé i larté sesa pér até qé rezulton nga gabimi, pasi mashtrimi mund té
pérfshijé manipulim, falsifikim, Iéshime t& géllimshme, keq pérfagésime ose anashkalim té
kontrollit t& brendshém.

+ Sigurohemi ta kuptojmé kontrollin e brendshém relevant pér auditimin, pér t’i hartuar
procedurat e auditimit gé jané té pérshtatshme né rrethanat, por jo me géllim té& shprehjes
sé opinionit pér efikasitet té kontrollit t¢ brendshém t&€ NPL Stacionit t&€ Autobuséve SH.A.
Prishtiné.

+ Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave té pérdorura kontabél dhe arsyeshmériné e
vlerésimeve té kontabilitetit dhe shpalosjet pérkatése té béra nga menaxhmenti.

+ Nxjerrim njé pérfundim nése baza e vijimésisé sé kontabilitetit Eshté e pérshtatshme pér
pérdorim nga menaxhmenti, bazuar né provat e siguruara té auditimit, nése ekziston
pasiguria materiale né lidhje me ngjarje apo kushte gé mund té hedhin dyshime té
réndésishme né aftésiné e NPL Stacionit té Autobuséve SH.A. Prishtiné, pér té vazhduar
sipas parimit té vijimésisé. Nése konkludojmé se ekziston njé pasiguri materiale, nga ne
kérkohet gé té térhegim vémendjen né raportin toné té auditimit pér shpalosjet pérkatése né
Pasqyrat Financiare ose, nése zbulimet e tilla jané té papérshtatshme ta modifikojmé
opinionin toné. Pérfundimet tona bazohen né provat e auditimit t& marra deri né datén e
raportit toné té auditimit. Sidoqofté, ngjarjet apo kushtet e ardhshme mund té béjné gé NP-
ja té pushojé sé vazhduari sipas parimit té vijimésisé.

+ Vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbaijtjen e Pasqyrave
Financiare, pérfshiré edhe shpalosjet, pér t'u siguruar se Pasqyrat Financiare paragesin
transaksionet dhe ngjarjet né ményré té drejté dhe té sakté.

Ndér té tjera, ne komunikojmé me menaxhmentin dhe ata qé jané pérgjegjés pér geverisjen edhe
né lidhje me fushéveprimin dhe kohén e planifikuar té auditimit dhe gjetjet e réndésishme té
auditimit, pérfshiré ndonjé mangési domethénése né kontrollin e brendshém gé ne e identifikojmé
gjaté auditimit.

Nga céshtjet e komunikuara me menaxhmentin, ne pércaktojmé ato ¢éshtje gé ishin mé té
réndésishme né auditimin e Pasqgyrave Financiare té periudhés aktuale dhe gé cilésohen si
céshtje kyce té auditimit. Raporti i auditimit publikohet né ueb fagen e ZKA-sé, me pérjashtim té
informacioneve gé klasifikohen si sensitive apo pér shkak t& ndalesave té tjera ligjore e
administrative, né pajtim me legjislacionin né fugqi.
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2 Gjetjet dhe rekomandimet

Gjaté auditimit, kemi identifikuar mangési té réndésishme dhe fusha pér pérmirésim, pérfshiré
kontrollin e brendshém, té cilat jané paragqitur mé poshté pér shqyrtimin tuaj né formé té gjetjeve
dhe rekomandimeve.

Fushat gé kérkojné fokus té shtuar pér shkak té ndikimit material pérfshijné: dobési né regjistrin e
aseteve dhe trajtim jo té& duhur té rivlerésimit té& pasurive, mosprezantim té drejté dhe té sakté té
pasurive dhe detyrimeve té tjera afatshkurtra, té hyrave dhe kostos sé mallit té shitur, llogarive té
arkétueshme, si dhe prezantim jo té ploté dhe jo té sakté té shénimeve shpjeguese.

Si rezultat i kétyre ¢éshtjeve me ndikim material dhe gjithépérfshirés, pasqyrat financiare vjetore
nuk paragesin né ményré té drejté dhe té sakté gjendjen financiare, performancén financiare dhe
rrjedhat e parasé té ndérmarrjes, né pérputhje me standardet pérkatése té raportimit financiar.

Ky raport ka rezultuar me gjithsej 17 rekomandime, prej té cilave 14 jané rekomandime té reja,
dhe dy (2) jané rekomandime té pérséritura dhe njé (1) pjesérisht i pérséritur.

Derisa pér statusin e rekomandimeve té vitit paraprak dhe nivelin e zbatimit té tyre, shih kapitullin
3.

2.1 Céshtjet gé ndikojné né opinionin e auditimit

Céshtja A1 - Dobési né regijistrin e aseteve

Gjetja SNK 16 pika 6, pércakton se, kosto éshté shuma e mjeteve monetare ose
ekuivalentéve t& mjeteve monetare té paguara ose vlera e drejté e shumés
sé dhéné pér té bleré njé aktiv né momentin e blerjes ose ndértimit té tij. Po
ashtu, SNK16 paragrafi 7 pércakton se kosto e njé zéri té€ aktiveve
afatgjata materiale do té njihet si aktiv nése dhe vetém nése: a) éshté e
mundshme gé pérfitimet ekonomike né té€ ardhmen gé i atribuohen atij aktivi
do té rrjedhin te njésia ekonomike; dhe b) kosto e aktivit mund t& matet me
besueshméri.
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Ndikimi

Rekomandimi A1

Gjaté auditimit jané identifikuar parregullsité né regjistrin e aseteve té
ndérmarrjes si né vijim:

Jané identifikuar gé toka dhe 17 struktura ndértimore (rrethoja metalike,
fontana etj) né regjistrin e pasurive jané té regjistruara me njési matése
copé njé (1) dhe jo sipas sistemit metrik pér matje té sipérfages;

Né regjistér e aseteve ekzistojné 77 pasuri (kamera, monitor dhe UPS etj)
té cilat kané vleré zero (0). Sipas zyrtaréve kéto pasuri nuk jané funksionale
dhe jané jashté pérdorimit, mirépo nuk jané marré veprimet e duhura pér
trajtimin e tyre;

Né regjistrin e aseteve, nuk jané té regjistruara dy softverét dhe laurat e
blera gjaté vitit 2025, vlera totale e sé cilave ishte 37,803€;

Né regjistér té aseteve figuron njé artikull me pérshkrimin "korrigjim aseti"
me vleré 4,990€ e cila nuk &shté pasuri e ndérmarrjes;

Ne kemi identifikuar se regjistri ku jané té regjistruara té gjitha asetet nuk
pérmban informata té plota, né lidhje me datén e blerjes sé pasurisé, mé
tutje nuk ka t& dhéna né lidhje me gjendijen fizike té& pasurisé dhe lokacionin
e tyre, dhe kjo e béné té véshtirésuar menaxhimin dhe raportimin e tyre.

Kjo kishte ndodhur pér shkak t&€ mos funksionimit t& kontrolleve té
brendshme dhe se ndérmarrja nuk kishte arritur té rishikojé né térési
regjistrin e pasurive ndér vite.

Kéto dobési ndikojné né paragqitjen jo té drejté dhe jo té ploté té pasurive né
pasqyrat financiare vjetore, duke rezultuar né mbivlerésim apo nénvlerésim
té tyre, shtrembérim té regjistrit té& aseteve dhe ulje té besueshmérisé sé
raportimit financiar. Gjithashtu, mungesa e informatave té plota dhe
evidencave mbi gjendjen dhe lokacionin e pasurive dobéson kontrollin e
brendshém dhe rrit rrezikun e kegmenaxhimit, humbjes apo keqpérdorimit
té pasurive.

Bordi i Drejtoréve duhet té sigurojé, gé té béhet rishikimi i ploté i regjistrit té
pasurive né ményré gé té identifikojé té gjitha mangésité dhe ndérmarrjen
e veprimeve té nevojshme me géllim gé vlera e pasurive té prezantohet
drejté dhe sakté né pasqyra financiare vjetore.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Nuk pajtohen)

Me gjerésisht shih Shtojcén |
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Céshtja C1 - Trajtim jo i duhur i pasurive té rivlerésuara

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi C1

Sipas SNK 16 - Prona, impiante dhe pajisje paragrafi 31 pas njohjes si njé
aktiv, njé zé& i aktiveve afatgjata materiale (toka, ndértesa, makineri e
pajisje) vlera e drejté e té ciléve matet me besueshméri do té€ mbartet me
shumén e rivlerésuar, qé éshté vlera e drejté e zérave né datén e
rivlerésimit minus ndonjé amortizim t& mépasshém té akumuluar dhe
ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésim.

si dhe paragrafi 35 Kur njé zé i klasés toka, ndértesa, makineri e pajisje
rivlerésohet, i gjithé amortizimi i akumuluar vlera neto kontabél e atij aktivi
rregullohet sipas vlerés sé rivlerésuar. Né datén e rivlerésimit, aktivi
trajtohet sipas njé nga ményrave t&€ méposhtme pika b amortizimi i
akumuluar eliminohet tek vlera e mbartur bruto e aktivit.

Gjaté vitit 2025, ndérmarrja kishte ndérmarré veprime pér rivlerésimin e
aseteve té luajtshme dhe té paluajtshme. Pér pasurité e paluajtshme,
ndérmarrja kishte aplikuar vlerat e rivlerésuara né pasqyrat financiare
megjithaté, gjaté trajtimit t& tyre nuk kishte kryer kontabilizimin e duhur pér
eliminimin e zhvlerésimit t& akumuluar né vleré prej 390,620€, duke
mbivlerésuar vleren e aseteve né PFV pér kété diferencé.

Ndérsa pér pasurité e luajtshme, sipas raportit té té rivlerésimit me datén
15.12.2025 gé ishte me vleré 71,419€ zyrtarét nuk kishin ndérmarré
veprime pér ta inkorporuar até né regjistrat kontabél dhe né pasqyrat
financiare vjetore pasi gé kishin pranuar me vonesé raportin e rivlerésimit.

Mos funksionimi i kontrolleve té brendshme dhe mbikéqyrje jo adekuate
gjaté procesit té rivlerésimit ka ndikuar né trajtim jo té duhur té rivierésimit
té pasurive.

Trajtimi jo i duhur i rivlerésimit con né paragqitje jo té sakté té vlerés sé
pasurive dhe rezervave tjera né pasqyrat financiare dhe rrit rrezikun e
shtrembérimit material té tyre.

Bordi i Drejtoréve duhet té sigurojé gé menaxhmenti té zbatojé né ményré
té ploté dhe korrekte trajtimin kontabél té rivlerésimeve, pérfshiré eliminimin
e zhvlerésimit t& akumuluar dhe regjistrimin e té gjitha ndryshimeve né
regjistrat kontabél, né ményré qgé té sigurohet paraqitje e drejté dhe e
besueshme e pasurive né pasqyrat financiare vjetore.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Nuk pajtohen)

Me gjerésisht shih Shtojcén |

Céshtja A2 - Mungesé e shénimeve analitike pér elementet e ekuitetit

Gjetja

Sipas SNK1 paragrafi 15 Pasqyrat financiare do té pasqyrojné me drejtési
pozicionin financiar, performancén financiare dhe fluksin monetar té njé
njésie ekonomike. Paragqitja e drejté kérkon njé pérfagésim té besueshém
té efekteve té transaksioneve, ngjarjeve dhe kushteve té tjera né pérputhje
me pérkufizimet dhe kriteret e njohjes pér aktivet, detyrimet, té€ ardhurat dhe
shpenzimet té pércaktuara né Kuadrin konceptual pér raportimin financiar
(Kuadri konceptual).




ZYRA KOMBETARE E AUDITIMIT - NACIONALNA KANCELARIJA REVIZIJE - NATIONAL AUDIT OFFICE

Ndikimi

Rekomandimi A2

Ndérmarrja kishte prezantuar né pasqyrén e pozicionit financiar tek gjithsej
ekuiteti vlerén 21,665,491€, mirépo pér vlerén e fitimeve t& mbajtura
(2,172,383€) dhe saldon fillestare té rezervave tjera né vieré 14,196,665€,
ndérmarrja nuk posedon evidenca analitike mbéshtetése pér kéto saldo té
cilat do t& mundé&sonin verifikimin e 1évizjeve té tyre ndér vite.

Mungesa e kétyre evidencave e bén té pamundur ndérlidhjen e kétyre
shumave me regjistrat kontabél dhe transaksionet pérkatése, si dhe nuk
siguron gjurmueshmeéri té€ ploté nga ndryshimet e ndodhura né ekuitet deri
te pasqyrat financiare. Pér mé tepér, nuk ka informata té mjaftueshme nése
kéto saldo jané rezultat i fitimeve té akumuluara, rivlerésimeve, apo
transaksioneve té tjera kapitale.

Kjo ka ndodhur pasi gé ndérmarrja nuk ka mbajtur dhe nuk posedon té
dhéna analitike pér “rezervat e tjera” dhe “fitimet e mbajtura”, si dhe si
rezultat i ndryshimit té softuerit té kontabilitetit nuk ekzistojné shénimet pér
saldon fillestare.

Mungesa e té€ dhénave mbéshtetése pér vlerat e prezantuara né pasqyrat
financiare vjetore rrit rrezikun e shtrembérimit material dhe ul
besueshmériné e pasqyrave financiare, duke véshtirésuar verifikimin dhe
transparencén e tyre.

Bordi i Drejtoréve duhet té sigurojé gé menaxhmenti té vendosé dhe
zbatojé kontrolle efektive pér mbajtjen e evidencave analitike té plota dhe té
sakta pér té gjitha elementet e ekuitetit, pérfshiré “rezervat e tjera” dhe
“fitimet/humbjet e mbajtura”, né ményré gé té mundésohet gjurmueshméri e
ploté dhe té sigurohet paragitje e drejté dhe e besueshme né pasqyrat
financiare.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)

Céshtja B1 - Mbivlerésimi i t& hyrave dhe kostos sé mallit si rezultat i prezantimit bruto té té

ardhurave
Gjetja

Sipas standardit ndérkombétar té raportimit financiar 15 té ardhurat nga
kontratat me klientét B 36 njésia ekonomike njeh té ardhurat né madhésiné
e ndonjé tarife ose komisioni pér té cilén pret té keté té drejté né kémbim té
ndihmés pér mallrat apo shérbimet e specifikuara pér t'u dhéné nga pala
tjetér. Tarifa ose komisioni i njé njésie ekonomike mund té jeté shuma neto
e shumés korresponduese gé njésia ekonomike mban pasi i paguan palés
tjetér shumén korresponduese té marré né kémbim té mallrave apo
shérbimeve gé do té ofrohen nga ajo palé.
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Ndikimi

Rekomandimi B1

Ndérmarrja tek pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése pérkatésisht tek té
hyrat kishte prezantuar vlerén 1,745,583€ prej tyre 289,559€, kané té béjné
me té hyrat nga biletat e pérjashtuara, pasi qé kéto nuk jané té hyra té
ndérmarrjes, kéto i pérkasin agjensioneve té ndryshme gé ndérmarrja shet
biletat pér ato, ndérmarrja duhet t'i njoh si t& hyra vetém pjesén e komisionit
dhe jo totalin e té hyrave gé i realizon. Po ashtu, ndérmarrja té€ njéjtén
shumé e kishte njohur edhe né koston e mallrave té shitura pér efekt
barazimi edhe pér kundér faktit qé kéto nuk ishin shpenzime.

Ndérmarrja kishte ndérmarré veprime duke i korrigjuar vetém né
dokumente té& brendshme mirépo jo edhe ne pasqyrat financiare vjetore.

Kjo ka ndodhur si rezultat i mungesés sé analizés dhe zbatimit té duhur té
kérkesave t& SNRF 15 lidhur me njohjen dhe prezantimin e té ardhurave
dhe klasifikimin e sakté té mjeteve té arkétuara né emér té paléve té tjera.

Kjo ka ndikuar né mbivlerésim té té hyrave dhe KMSH-sé dhe prezantimin
jo té drejté té pasqyrave financiare duke shtrembéruar treguesit financiaré
té njésisé, pérfshiré nivelin e té hyrave, strukturén e shpenzimeve dhe
madhésiné e garkullimit.

Bordi i Drejtoréve duhet té rishikojé trajtimin kontabél té té ardhurave né

pérputhje me kérkesat e SNRF 15, duke siguruar gé té ardhurat té njihen
vetém né shumén qgé i takon ndérmarrjes, ndérsa shumat e arkétuara né
emeér té paléve té tjera té paraqgiten si detyrime derisa té transferohen.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Nuk pajtohen)

Me gjerésisht shih Shtojcén |

Céshtja A3 - Mos prezantim i drejté dhe i sakté i pasurive/detyrimeve tjera afatshkurtra

Gjetja

Sipas SNK1, paragrafi 15, Pasqyrat financiare do té pasqyrojné me drejtési
pozicionin financiar, performancén financiare dhe fluksin monetar té njé
njésie ekonomike. Paragqitja e drejté kérkon njé pérfagésim té besueshém
té efekteve té transaksioneve, ngjarjeve dhe kushteve té tjera né pérputhje
me pérkufizimet dhe kriteret e njohjes pér aktivet, detyrimet, té€ ardhurat dhe
shpenzimet té& pércaktuara né Kuadrin konceptual pér raportimin financiar.
Po ashtu, Ligjit Nr. 06/L-032 pér Kontabilitet, Raportim, Financiar dhe
Auditim, neni 12.1, kérkohet gé Shoqérité tregtare té verifikojné té paktén
njé (1) heré né vit, ekzistencén dhe vlerésimin e pasurive, detyrimeve dhe
kapitalit, népérmjet inventarizimit t& kétyre elementeve dhe déshmive té
tyre mbéshtetése népérmjet procesit té€ inventarizimit. Inventarizimi duhet té
barazohet me librat kontabél.
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Ndikimi

Rekomandimi A3

Ndérmarrja kishte prezantuar né pasqyrén e pozités financiare pasuri tjera
afatshkurtra né vleré prej 143,913€, ndérsa sipas shénimeve kontabél kjo
vleré ishte 388,148€, si dhe detyrime tjera afatshkurtra né vleré prej
48,865€, ndérsa sipas shénimeve kontabél kjo vleré ishte 288,083€, pra
kétu na paraqiten diferenca mes shénimeve kontabél dhe PFV-ve.

Gjaté auditimit kemi identifikuar se vlerat e prezantuara lidhen me pasurité
dhe obligimet tatimore, té cilat ishin vendosur manualisht né pasqyrat
financiare dhe nuk ishin gjeneruar nga shénimet kontabél. Si rezultat i
kétyre mospérputhjeve, ne nuk ishim né gjendje té marrim siguri té
mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér saktésiné e vlerave té prezantuara
né pasqyrat financiare.

Kjo kishte ndodhur pasi gé vlerat e prezantuara né pasqyrat nuk ishin
gjeneruar nga sistemi i kontabilitetit por ishin vendosur manualisht.

Kéto mospérputhje dhe regjistrimi manual i vlerave né pasqyrat financiare
ndikojné né besueshmériné dhe saktésiné e informacionit financiar té
prezantuar, si dhe rrisin rrezikun gqé pasurité dhe detyrimet t& mos
prezantohen drejté dhe né pérputhje me standardet e raportimit financiar.

Bordi i Drejtoréve duhet té sigurojé qé pasurité dhe detyrimet tatimore té
cilat prezantohen né pasqyrat financiare vjetore duhet t&€ bazohen nga
dokumentet burimore( shénimet kontabél) dhe té paragesin sakté dhe
drejté gjendjen e tyre.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Nuk pajtohen)

Me gjerésisht shih Shtojcén |

Céshtja B2 - Mos provizionimi i llogarive té arkétueshme tregtare

Gjetja

Bazuar né SNRF 9 Instrumentet Financiaré paragrafi 5.5.1 dhe 5.5.2 nga
ndérmarrja kérkohet t& njohé njé provizion pér humbje pér pérkegésim té
pritshém té kredisé té njé aktivi financiaré, pér té cilat duhet té plotésohen
kushtet e démtimit. Ndérmarrja duhet té zbatojé kérkesat e démtimit pér
njohjen dhe matjen e shumés sé humbjes pér aktivet financiare qé maten
me vlerén e drejté népérmjet té ardhurave té tjera pérmbledhése. Si dhe
paragrafi 5.5.3 kérkohet gé né ¢do daté raportimi, njé njési ekonomike té
masé provizionin pér humbjen e njé instrumenti financiar né até shumé té
barabarté me humbjen e pritshme té kredisé pérgjaté gjithé jetés sé tij nése
rreziku i kreditit té atij instrumenti financiar &shté shtuar ndjeshém qé nga
njohja e tij fillestare.
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Ndikimi

Rekomandimi B2

Ndérmarrja kishte prezantuar né pasqyrén e pozités financiare llogarité e
arkétueshme tregtare dhe té tjera né vleré prej 119,451€. Ndérmarrja nuk
kishte béré provizionimin e llogarive té arkétueshme tregtare né pérputhje
me kérkesat e Standardit Ndérkombétar t& Raportimit Financiar (SNRF9)-
Instrumentet financiare. Prandaj, mungesa e aplikimit té
lejimeve/provizionimeve ndér vite ndikon gé vlera bartése neto e llogarive
té arkétueshme tregtare né PVF té& mos jeté e sakté.

Ndérmarrja ishte né proces té finalizimit té rregullorés pér provizionimin e
llogarive té arkétueshme.

Mos aplikimi i provizionimit té llogarive té arkétueshme ka ndodhur pér
shkak t& mungesés sé procedurave té brendshme dhe udhézimeve té qarta
pér identifikimin dhe vlerésimin e detyrimeve potenciale nga klientét pér
ndérmarrjen si dhe mungesés sé marrjes sé veprimeve né pérputhje me
kérkesat e standardeve dhe réndésiné e raportimit té drejté té llogarive té
arkétueshme.

Mos vlerésimi i llogarive té arkétueshme tregtare pérvecg qé éshté né
kundérshtim mé kérkesat e standardeve té kontabilitetit pér matjen e aktivit
financiar dhe rregulloren e brendshme ka ndikim material né vlerén neto té
llogarive té arkétueshme gé prezantohen né pasqyrat financiare vjetore.

Bordi i Drejtoréve duhet té pérpilojé dhe zbatojé njé politiké té qarté pér
provizionimin e llogarive té arkétueshme né pérputhje me kérkesat e
SNRF9, si dhe té béhet analizé gjithépérfshirése né lidhje me aftésiné e
pagesés sé borxheve nga klientét.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)

Céshtja A4 - Mungesé e dokumenteve burimore dhe mos harmonizim periodik me klientét

Gjetja

Sipas SNK1, paragrafi 15, Pasqyrat financiare do té pasqyrojné me drejtési
pozicionin financiar, performancén financiare dhe fluksin monetar té njé
njésie ekonomike. Paraqitja e drejté kérkon njé pérfagésim té& besueshém
té efekteve té transaksioneve, ngjarjeve dhe kushteve té tjera né pérputhje
me pérkufizimet dhe kriteret e njohjes pér aktivet, detyrimet, té€ ardhurat dhe
shpenzimet té pércaktuara né Kuadrin konceptual pér raportimin financiar.
Po ashtu, Ligjit Nr. 06/L-032 pér Kontabilitet, Raportim, Financiar dhe
Auditim, neni 12.1, kérkohet gé Shogérité tregtare té verifikojné té paktén
njé (1) heré né vit, ekzistencén dhe vlerésimin e pasurive, detyrimeve dhe
kapitalit, népérmjet inventarizimit té kétyre elementeve dhe déshmive té
tyre mbéshtetése népérmjet procesit t€ inventarizimit. Inventarizimi duhet té
barazohet me librat kontabél.
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Ndikimi

Rekomandimi A4

Gjaté shqyrtimit té mostrave té llogarive té arkétueshme jané identifikuar
dobésité si né vijim:

+ Né& (2) dy konfirmime té& pranuara kemi diferencé prej 7,209€ me
shénimet kontabél pér té cilat ndérmarrja nuk kishte béré harmonizim
periodik;

+ NEé (2) dy raste, ndérmarrja kishte faturuar pa kontraté dhe klientét
refuzojné obligimet e tyre né vleré prej 42,873€.

+ Po ashtu ndérmarrja posedon, njé listé me klienté né vleré 43,044€,
té cilét nuk kané gené aktiv nga viti 2024, pér té cilét nuk jané
ndérmarré veprimet e duhura pér inkasim té borxheve.

Kjo kishte ndodhur pér shkak t& dobésive né kontrollin e brendshém dhe
procedurave té pamjaftueshme pér monitorimin, dokumentimin dhe
arkétimin e llogarive té arkétueshme.

Dobésité e tilla kané ndikuar né pasaktési té raportimit financiar,
mbivlerésimin e té hyrave pér faturimet pa kontraté, si dhe né mosarkétimin
e borxheve té vjetra, duke rritur rrezikun pér humbije té té ardhurave dhe
véshtirési né menaxhimin e llogarive té arkétueshme.

Bordi i Drejtoréve té sigurojé gé té merren veprimet e nevojshme né lidhje
me trajtimin e llogarive té arkétueshme né ményré té rregullt dhe té
dokumentuar, pérfshiré monitorimin e konfirmimeve, ndjekjen e borxheve té
vjetra, verifikimin e kontratave para faturimit dhe trajtimin e llogarive me
vlera negative, me géllim reduktimin e rrezikut pér pasaktési né raportimin
financiar, humbje té té& ardhurave dhe véshtirésisé né menaxhimin e
llogarive té arkétueshme.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Nuk pajtohen)

Me gjerésisht shih Shtojcén |

Céshtja A5 - Mos barazimi i debisé dhe i kredisé né shénimet kontabél

Gjetja

Sipas Ligjit Nr. 06/L-032 pér Kontabilitet Raportim Financiar dhe Auditim
Neni 11 regjistrat kontabél dhe librat e llogarive pika 2 regjistrat kontabél
pérfshijné regjistra té hyrjeve fillestare kontabél dhe regjistra mbéshtetés,
si¢ jané kontrollet dhe regjistrat e transfereve té fondeve elektronike; fatura,
kontratave, librave kryesor dhe ato dytésor, shénimeve né ditar dhe
rregullimeve tjera né pasqyrat financiare té cilat nuk jané reflektuar tek
hyrjet né ditar, dhe regjistrat si fleté pune gé mbéshtesin alokimet e kostos,
llogaritjet, barazimet dhe shpalosjet. Regjistrat kontabél ruhen né sistemin e
regjistrimit t& dyfishté kontabél

Gjaté auditimit kemi identifikuar se shénimet kontabél(libri dhe ditari
kryesor), té cilat shérbejné si bazé pér pérgatitien e pasqyrave financiare,
nuk jané té balancuara, pasi ana e kredi tejkalon anén e debi me njé vleré
prej 14,530€.
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Ndikimi

Rekomandimi A5

Kjo ka ndodhur nga mungesa e miréfillté e kontrolleve né departamentin
pérkatés gé éshté pérgjegjés pér pérpilimin e pasqyrave financiare vjetore,
dhe mangésive sistematike né procesin e regjistrimit té t&€ dhénave
financiare.

Mos barazimi i librit kryesor dhe ditarit ndikon né mos besueshmériné e té
dhénave kontabél prej té cilave rrjedh pérpilimi i PFV-ve té& ndérmarrjes.

Bordi Mbikéqyrés duhet té sigurojé gé ndérmarrja gjaté regjistrimit dhe
pérpilimit t& PFV-ve ka pérdorur kontabilitetin e dyfishté si dhe duhet té
béhen korrigjimet e nevojshme dhe identifikimi i gabimeve gé ka shkaktuar
kété mos barazim.

Pérgjigja e menaxhmentit t& entitetit (Nuk pajtohen)

Me gjerésisht shih Shtojcén |

Céshtja A6 - Ndérmarrja nuk e kishte prezantuar sakté periudhén krahasuese

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi A6

Sipas SNK 1, Informacionet krahasuese pika 38 pér té gjitha shumat e
raportuara né pasqyrat financiare duhet té paragesé informacion krahasues
né lidhje me periudhén e shkuar pér té gjitha shumat e raportuara né
paqgyrat financiare té periudhés aktuale si dhe Udhézimi Administrativ MF-
Nr. 07/2019 pér strukturén, pérmbaijtjen dhe dorézimin e raportimeve
financiare vjetore neni 10 shtojcat modeli ilustrues i prezantimit té
pasqgyrave financiare individuale né pajtueshméri me SNRF/SNK.

Ndérmarrja nuk kishte prezantuar sakté informacionet krahasues pér
periudhén paraprake té vitit 2024 né pasqyrat financiare pér vitin 2025 pér
zérat: llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera, detyrimet tjera afat
shkurtra, shpenzimet e tatimit né fitim dhe rrjedhimisht edhe fitimin e vitit.
Pérkatésisht, shumat e raportuara pér periudhén aktuale nuk jané
shogéruar me té dhéna krahasuese té sakta dhe/ose té plota pér periudhén
paraprake.

Pé&r mé tepér ndérmarrja nuk i kishte pérgatitur PFV-té sipas modelit
ilustrues té prezantimit t& PFV-ve.

Kjo kishte ndodhur si rezultat i mungesés sé kontrolleve té mjaftueshém
gjaté pérgatitjes dhe rishikimit t& pasqyrave financiare dhe moszbatimi i
ploté i kérkesave té standardeve té raportimit financiar dhe rregulloreve té
aplikueshme.

Mos prezantimi i sakté i periudhés krahasuese dhe mos pérpilimi i PFV-ve
né bazé té modelit ilustrues mund té ndikojé né uljen e besueshmérisé dhe
krahasueshmérisé sé informacionit financiar, duke kufizuar aftésiné e
pérdoruesve té pasqyrave financiare pér té analizuar performancén dhe
pozicionin financiar t& ndérmarrjes ndérmjet periudhave.

Bordi i Drejtoréve duhet té sigurojé gé pasqyrat financiare té pérgatiten né
pérputhje me kérkesat e SNK 1 dhe Rregullores sé aplikueshme duke
pérdorur modelin ilustrues té prezantimit t&€ pasqyrave financiare vjetore si
dhe prezantim té informacioneve té plota dhe té sakta krahasues pér
periudhén paraprake pér té gjitha zérat e raportuar né pasqyrat financiare
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Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Nuk pajtohen)

Me gjerésisht shih Shtojcén |

Céshtja A7 - Prezantim jo i ploté dhe i sakté i shénimeve shpjeguese

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi A7

Sipas SNK1 paragrafi 113, njé njési ekonomike duhet té paragesé shénimet
shpjeguese né ményré sistematike, pér sa kohé gé kjo éshté e mundur. Kur
pércakton njé ményré organizimi, njésia ekonomike duhet t& marré né
konsideraté efektin né kuptueshmériné dhe krahasueshmériné e pasqyrave
té saj financiare. Cdo zé né pasqyrat e pozicionit financiar dhe té ardhurave
gjithépérfshirése, né pasqyrén e té ardhurave individuale (nése paraqitet),
dhe né pasqyrén e ndryshimeve né kapital neto dhe né pasqyrén e fluksit t&
mjeteve monetare té referohet me informacionin pérkatés né shénimet
shpjeguese.

Ndérmarrja kishte pérpiluar shénimet shpjeguese si pjesé pérbérése e
pasqyrave financiare, megjithaté te shénimet shpjeguese jané identifikuar
dobésité né vijim:

» Shpalosjet pér té gjitha PFV-té nuk paragesin né ményré té
mjaftueshme detajet mbi pérbérjen e zérave pérkatés, si dhe
mungojné sqgarimet narrative lidhur me kéta zéra;

+ Referencat e vendosura pér shpenzimet e amortizimit né PFV nuk
jané né pérputhje me shpalosjet pérkatése;

« Nuk jané ofruar informacione shpjeguese lidhur me ekuitetin;

- Politikat kontabél pér pronat, pajisjet dhe impiantet nuk jané té
paraqgitura né ményré té sakté.

Kjo kishte ndodhur pér shkak se zyrtarét e ndérmarrjes i kishin konsideruar
si té mjaftueshme informacionet e prezantuara né shénimet shpjeguese.

Informacionet e shpalosura né shénimet shpjeguese, ndikojné né cilésiné e
pasqgyrave financiare duke shkaktuar pagartési né kuptueshmériné e
informatave, si dhe ndikon gé informacionet financiare t€ mos jené té plota
pér pérdoruesit e pasqyrave financiare.

Bordi i Drejtoréve duhet té sigurojé gé shénimet shpjeguese, pérmbajné
parimet bazé gé pérdoren pér hartimin e pasqyrave financiare dhe
informacionet mbi pérbérjen e zérave té pasqyrave, jané dhéné sipas
kérkesave té standardeve té kontabilitetit.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)
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2.2 Céshtjet gé ndikojné né konkluzionin e pajtueshmeérisé

Céshtja A8 - Mungesa e rregulloreve dhe mos azhurnimi i tyre pér funksionimin e ndérmarrjes

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi A8

Ligji Nr. 08/L-276 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve té vecanta pér
krijimin e bazés ligjore pér nxjerrjen e akteve nénligjore nga geveria dhe
ministrat si dhe Ligjit pér Ndérmarrjet Publike Neni 34.1 té gjitha NP do t'i
pérgatisin dhe véné né fuqi rregulloret té cilat kérkohen sipas Ligjit pér
Shogérité Tregtare. Po ashtu, neni 8 té statutit pér ndérmarrjen publike
lokale "Stacioni i autobuséve" SH.A. pika 8.4 pércakton se shogéria duhet
té nxjerré rregulloret, té cilat pérmbajné dispozita pér administrimin dhe
funksionimin e shoqérisé, sipas Ligjeve t& Republikés sé Kosovés.

Ndérmarrja nuk kishte hartuar dhe azhurnuar rregulloret sipas kérkesave
ligjore.

« Mos hartimi i rregullores apo udhézuesit pér provizionimin e llogarive
té arkétueshmeve;

+ Mos azhurnimi i rregullores pér menaxhimin dhe organizimin e
punéve dhe detyrave né kontabilitet dhe financa;

+ Mos azhurnimi i rregullores pér menaxhimin e pasurisé jo financiare,
mjeteve themelore aseteve té NPL-sé.

Mos hartimi dhe azhurnimi i rregulloreve ka ndodhur pér shkak té
mungesés sé njé procedure té pércaktuar pér rishikimin dhe pérditésimin
periodik té akteve té brendshme né pérputhje me kérkesat ligjore.

Mungesa e rregulloreve dhe mos azhurnimi i tyre mund té ndikoj gé trajtimi i
céshtjeve pér rastet e natyrés sé njéjté té jeté i ndryshém. Kjo reflekton né
aktivitetet operacionale dhe financiare t& ndérmarrjes.

Bordi i Drejtoréve duhet té sigurojé hartimin, azhurnimin dhe miratimin e
rregulloreve té cilat jané té nevojshme pér afarizmin e ndérmarrjes duke
siguruar aplikimin e tyre né té gjithé ndérmarrjen.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)
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Céshtja A9 - Raportet periodike jo né pérputhje me Ligjin e NP-ve,

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi A9

Ligji Nr. 08/L-276 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve té vecanta pér
krijimin e bazés ligjore pér nxjerrjen e akteve nénligjore nga Qeveria dhe
Ministrat si dhe Ligji Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publik Neni 31 raportet
vjetore dhe tremujore pika 31.1 pércakton se brenda 30 ditéve pas
pérfundimit t& ¢do tremujori kalendarik, zyrtarét e NP-sé do té pérgatisin
dhe dorézojné né Bordin e Drejtoréve njé raport pér tremujorin e sapo
pérfunduar i cili pérmban si vijon: a) njé pasqyré té strukturuar organizative
té NP, duke pérfshiré té gjitha ndryshimet e konsiderueshme gé jané béré
gjaté tremujorit pérkatés; b) njé shqyrtim té performancés afariste dhe
financiare gjaté tremujorit pérkatés; c) njé pérmbledhje té té gjitha
procedurave gjygésore ose té arbitrazhit t&€ pambaruar ose té kércénuara,
ose gé mund té pérfshijné NP-né&; d) njé pérshkrim té procedurave
gjygésore ose té arbitrazhit té cila NP pritet t'i iniciojé gjaté tremujorit aktual;
e) transaksionet e konsiderueshme qé pérfshijné NP ose njésité e saj
ndihmése; dhe f) sugjerime dhe propozime pér ndryshime té cila me arsye
pritet qé ta rrisin performancén e NP-sé.

Raportet e tremujoréve té vitit 2025 té NP-sé& pérmbajné vetém njé shqyrtim
té performancés financiare dhe afariste té tremujorit pérkatés, késhtu duke
pérmbushur vetém njé nga gjashté kérkesat ligjore lidhur me pérmbaijtjen e
raporteve tremujore si¢ e kérkon neni 31.1 i Ligjit t&¢ Ndérmarrjeve Publike.
Mé tutje duhet té theksojmé se pesé (5) kérkesat tjera té Ligjit nuk ishin
pérmbushure nga zyrtarét pérgjegjés,

Po ashtu, raporti vjetor pér vitin 2025 i cili do té duhej té pépilohej deri mé
14 shkurt 2026 (45 dité pas pérfundimit té vitit kalendarik), deri né prill té
vitit 2026 nuk ishte pérpiluar.

Kjo kishte ndodhur pér shkak té& neglizhencés né puné nga ana e
personave pérgjegjés pér pérpilimin e raporteve tre mujore dhe vjetore.

Mos pérpilimi i raporteve tre mujore dhe vjetore me té gjitha kérkesat sipas
Ligjit t&¢ NP-sé ndikon né mos informim té drejté té& Bordit t&€ Drejtoréve dhe
té paléve té interesit pér aktivitetet dhe objektivat qé jané pércaktuar nga
ana e menaxhmentit.

Bordi i Drejtoréve duhet té sigurojé gé raporti vjetore dhe raportet tre
mujore té i pérmbajné té gjitha elementet dhe kérkesat gé dalin nga Ligjit
pér NP-té.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)

Céshtja A10 - Mos pérdorimi i sistemit té e-prokurimit pér modulin e kontrata

Gjetja

Rregullorja Nr.002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr.
001/2022 pér prokurimin publik neni 70.24 f thekson se menaxheri i
kontratés té sigurojé qgé té gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés té
pérgatiten, mbahen dhe arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés
né sistem té prokurimit elektronik”.
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Ndikimi

Rekomandimi A10

Gjaté shqgyrtimit té dokumentacionit t& prokurimit kemi identifikuar se né
pesé (5) kontrata té prokurimit publik, ndérmarrja nuk

kishte béré menaxhimin e implementimit t& kontratave pérmes modulit pér
menaxhimin e kontratave né platformén elektronike e-prokurimi si dhe né tri
(3) raste vlerésimin e performancés sé kontraktueséve pas pérfundimit té&
implementimit té& kontratés pérmes modulit pér vlerésimin e performancés
sé kontraktuesve.

Kjo kishte ndodhur si rezultat i moskryerjes sé punés me pérgjegjési nga
ana e menaxheréve té kontratave dhe mbikéqyrésve té drejtpérdrejté té
tyre.

Mosrealizimi i menaxhimit dhe vlerésimit té performancés sé kontraktuesve
né sistemin elektronik dobéson kontrollin dhe monitorimin e zbatimit té
kontratave publike, si dhe mund té ndikojé né mungesé té informacionit té
besueshém pér performancén e operatoréve ekonomiké pér kontratat e
ardhshme.

Bordi i Drejtoréve té sigurojé se menaxherét e kontratave mbajné té dhénat
e plota pér menaxhimin e kontratave né modulin pérkatés né sistemin e
prokurimit publik, si.dhe té béjné vlerésimin e performancés sé operatoréve
ekonomiké pérmes moduleve pérkatése né sistemin elektronik té
prokurimit, né pérputhje me manualet pérkatése.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)

Céshtja A11 - Furnizim me softver dhe laura pa raport pranimi

Gjetja

Rregullorja Nr. 002/2024 pér prokurim publik, neni 72A.1, Pranimi i
furnizimeve bé&het nga Komisioni pér Pranimin e furnizimeve i cili emérohet
me Vendim nga Zyrtari Kryesor Administrativ. Komisioni pér Pranimin e
furnizimeve ka pérgjegjésiné té béjé konstatimin e sasisé, cilésisé, llojit dhe
vlerés sé furnizimeve té pranuara, té cilat dokumentohen me procesverbal
se jané né pérputhshméri me kontratén apo urdhérblerjen.

Te kontrata Mirémbaijtja dhe furnizim me softver té shtijes dhe laura né
vleré prej 33,555€, pér njé periudhé prej 36 muajsh. Ne kemi identifikuar
se nuk éshté hartuar raport pranimi pér furnizimin me softuer, si déshmi gé
konfirmon pranimin dhe funksionalizimin e tij né pérputhje me kushtet e
kontratés. Pér mé tepér si rezultat i késaj pagesa vazhdon té béhet ¢do
muaj né pérshkrimin e faturave evidentohet vetém pagesé 1/36 e kontratés,
por softveri nuk figuron as né raport pranimi e as né faturim. Déshmia e
vetme se éshté bleré sistemi éshté vetém kontrata dhe jo dokumente tjera
relevante.
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Ndikimi

Rekomandimi A11

Kjo ka ndodhur si rezultat i mungesés sé kontrolleve té brendshme dhe
mosrespektimit t& procedurave nga menaxheri i kontratés lidhur me
pranimin dhe dokumentimin e furnizimeve, si dhe mungesés sé kontrollit
efektiv nga menaxhmenti lidhur me strukturimin e pagesave dhe verifikimin
e faturave.

Mungesa e raportit t& pranimit rrit rrezikun gé pagesat té kryhen pa verifikim
té ploté té pranimit té softuerit si dhe mund té ndikojé né pranimin e njé
produkti gé nuk i plotéson specifikimet e kontratés.

Bordi i Drejtoréve té sigurojé gé té gjitha blerjet e mallrave dhe shérbimeve
té realizohen né pérputhje me rregullativén ligjore né fuqi. Pér kété géllim,
duhet té pérpilohen raporte pranimi pér té garantuar se mallrat dhe
shérbimet e pranuara jané né pérputhje me kushtet e pércaktuara né
kontraté. Gjithashtu, té sigurohet gé faturat té jené té qarta, té detajuara
dhe té dokumentuara né ményré adekuate, pér té vértetuar shpenzimin apo
furnizimin pér té cilin béhet pagesa.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)

Céshtja A12 - Mospérputhje midis Listés s& Cmimeve dhe ofertés financiare té operatorit

ekonomik
Gjetja

Ndikimi

Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren Nr. 002/2024, neni 17.7. Pjesa C, Formulari pér dorézimin e
ofertés, éshté pjesa kryesore e tenderit, sepse né kété pjesé ofertuesi
deklaron se ai ka kontrolluar dhe pranon té gjitha kushtet e tenderit dhe
dorézon oferté e tij financiare. Pjesa C pérbéhet nga Formulari i tenderit
dhe Lista e gmimeve.

Te kontrata “Mirémbaitje tri viecare dhe furnizim me softver té shitjes dhe
laurave né vleré 33,555€ pér 36 muaj.” Kemi vérejture se né dosjen e
tenderit tek pjesa Il pérshkrimi i gmimeve autoriteti kontraktues né sistemin
e e-prokurimit kishte publikuar Listén e Cmimeve me njé (1) pozicion si
“Mirémbaijtje tri viecare dhe furnizim me sistem té shitjes dhe laurave”
mirépo, gjaté dorézimit té€ ofertés financiare, operatori ekonomik fitues ka
ndérhy tek pjesa Il pérshkrimi i gmimeve duke shtuar né katér (4)
pozicionet. Ky ndryshim pérbén devijim nga dokumenti standard i tenderit
dhe ndikon né krahasueshmériné e ofertave, transparencén e procesit dhe
integritetin e procedurés sé vlerésimit.

Kjo ka ndodhur pér shkak t& mungesés sé verifikimit t& pérputhshmérisé sé
Listés sé Cmimeve me dokumentin e publikuar né fazén e tenderimit, si dhe
kontrollet e pamjaftueshme gjaté pranimit dhe validimit té ofertés financiare.

Kjo mospérputhje mund té cenojé transparencén dhe integritetin e
procedurés sé prokurimit, si dhe té ndikojé né saktésiné e vlerésimit
financiar, duke rrezikuar pérputhshmériné e ofertés me kérkesat e Dosjes
sé Tenderit.
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Rekomandimi A12

Bordi i Drejtoréve duhet té sigurojé gé Lista e Cmimeve té hartohet né
pérputhje té ploté me kérkesat e pércaktuara né Dosjen e Tenderit dhe té
mos lejojé ndryshime né strukturén e saj gjaté fazés sé ofertimit, me géllim
té garantimit té krahasueshmérisé sé ofertave, transparencés sé procesit
dhe integritetit té procedurés sé vlerésimit.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)

Céshtja A13 - Mos hartimi i Planit Strategjik t& Auditimit t& Brendshém

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi A13

Ligji Nr. 067/L-021 pér Kontrollin e Brendshém té Financave Publike, neni
25 Obligimet e drejtorit té njésisé sé auditimit t& brendshém dhe auditoréve
té brendshém pika 3.3 pérgatitjen dhe dorézimin e planit strategjik dhe
planit vjetor pér rishikim dhe miratim tek udhéheqési i subjektit t& sektorit
publik dhe te Komiteti i Auditimit, né ato subjekte ku &shté i themeluar ky
komitet.

Njésia e Auditimit t& Brendshém nuk ka hartuar Planin Strategjik té
Auditimit t& Brendshém i cili e mbulon periudhén 2025. Megjithése Njésia
kishte hartuar njé plan vjetor té auditimit t& brendshém, i cili ishte aprovuar
né shtator té vitit 2025, mungesa e planit strategjik ka béré gé aktiviteti i
auditimit t& brendshém té mos keté njé qasje té strukturuar dhe afatmesme
pér identifikimin e fushave me rrezik mé té larté qé duhet té auditohen.
Duhet té theksojm se planin strategjik éshté hartuar me datén 16.01.2026,
pér vitin 2026-2028.

Mos hartimi i Planit Strategjik té auditimit t& brendshém ka ndodhur si
rezultat i faktit se zyrtarja e auditimit t&é brendshém éshté angazhuar né
ndérmarrje gjaté pjesés sé dyté té vitit, gjé gé ka kufizuar kohén e
nevojshme pér pérgatitien dhe miratimin e planit strategjik té auditimit pér
periudhén pérkatése.

Mos pérpilimi dhe aprovimi i Planit Strategjik té& Auditimit t& Brendshém
ndikon gé aktiviteti i auditimit t& brendshém té mos jeté i planifikuar né
ményré afatmesme dhe té€ mos bazohet né njé gasje té strukturuar té
vlerésimit té rrezikut. Si rezultat, ekziston rreziku gé fushat me rrezik mé té
larté né ndérmarrje té mos identifikohen dhe trajtohen me prioritet né
procesin e auditimit.

Bordi i Drejtoréve duhet té sigurojé gé Njésia e Auditimit t& Brendshém té
hartojé dhe miratojé Planin Strategjik té Auditimit t&€ Brendshém, i cili do té
bazohet né vlerésimin e rrezigeve dhe do té shérbejé si bazé pér
planifikimin e aktiviteteve té auditimit né ndérmarrje.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)
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2.3 Céshtjet tjera té menaxhimit financiar dhe té pajtueshmérisé

2.3.1 Sistemet Informative

Céshtja A14 - Mungesa e integrimit ndérmjet sistemeve dhe pérpunimi manual i t&¢ dhénave

Gjetja

Ndikimi

Bazuar né kontratén e lidhur né mes t& NPL Stacioni i Autobuséve dhe
operatorit ekonomik pér shérbim tre vjecar pér softuer pér menaxhim té
kontabilitetit financiar neni 1 pércakton se softueri duhet té ofroj:
menaxhimin e shitjeve dhe blerjeve me ose pa TVSH, né monedha té
ndryshme té artijujve (inventar/shérbim) si dhe kthimet e shitjeve/blerjeve.
Kétu pérfshihen lidhjet e arkave(sporteleve). Po ashstu, bazuar né Manulin
e Auditimit té& Teknologjisé sé& Informacionit, transaksionet e aplikacionit
duhet té ekzekutohen né pérputhje me sjelljen e pritur Transaksionet e
aplikacionit duhet té ekzekutohen né ményré té kontrolluar dhe té
besueshme, duke siguruar gé ato té pérputhen me rregullat e biznesit,
parametrat e konfigurimit dhe skenarét e parashikuar té pérpunimit.

Nga evidentimet e kryera me zyrtarét e ndérmarrjes éshté konstatuar se
sistemi i shitjes dhe i laurave nga i cili gjenerohen té hyrat (pér biletat e
pérjashtuara, shérbimi i biletave, parkingu, peronizimi dhe garderoba) nuk
éshté i ndérlidhur né ményré automatike me softverin pér menaxhimin e
kontabilitetit financiar. Si rezultat, t& dhénat nga sistemi i shitjes
transferohen dhe regjistrohen manualisht né sistemin e kontabilitetit pas
verifikimit t& Z-raporteve dhe dokumentacionit pércjellés.

Né planin e biznesit pér vitin 2026 kishte planifikuar zhvillimin e njé sistemi
pér inkorporimit e tyre.

Mungesa e ndérlidhjes ndérmijet sistemit té shitjes sé biletave dhe softuerit
pér menaxhimin e kontabilitetit financiar ka ardhur si rezultat i mungesés sé
planifikimit t&€ koordinuar dhe té integruar nga njésia kérkuese. Sistemet
jané iniciuar nga departamente té ndryshme dhe né periudha té€ ndryshme
kohore, pa parashikuar kérkesa pér ndérlidhje apo shkémbim automatik té
té dhénave né specifikimet teknike dhe kontratat pérkatése, duke béré gé
ato té funksionojné si sisteme té pavarura.

Mungesa e ndérlidhjes automatike midis sistemit té shitjes dhe té laurave,
si dhe softverit pér menaxhimin e kontabilitetit financiar, rrit rrezikun pér
mospérputhje si pasojé e futjes manuale té t& dhénave, ngadaléson
procesin dhe raportimit pér shkak té verifikimeve dhe regjistrimeve manuale
nga zyrtarét, si dhe shton rrezikun pér pasaktési né raportimin financiar. Pér
mé tepér, kjo situaté ndikon negativisht né transparencén dhe
gjurmueshmeériné e transaksioneve financiare ditore, duke cuar né
pasaktési dhe mungesé té ploté té gjurmueshmérisé, e cila né térési ndikon
né uljen e efikasitetit dhe dobésimin e kontrollit financiar té ndérmarrjes.
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Rekomandimi A14  Bordi i Drejtoréve duhet té ndérmarré hapa pér integrimin e sistemit té
shitjes dhe té laurave, si dhe té softverit pér menaxhimin e kontabilitetit
financiar, me géllim t&€ automatizimit té€ ndérlidhjes sé té dhénave dhe
eliminimit t& ndérhyrjeve manuale né proces. Rekomandohet gé té dhénat
né té dy sistemet té ndérlidhen mes vete, duke vendosur mekanizma
kontrolli automatik pér verifikimin dhe harmonizimin e tyre. Zbatimi i kétyre
masave do té kontribuojé né pérmirésimin e saktésisé sé raportimit
financiar dhe forcimin e kontrollit t&€ brendshém.

Pérgjigja e menaxhmentit té entitetit (Pajtohen)
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3 Progresi né zbatimin e rekomandimeve

Raporti i auditimit pér PFV-té té vitit 2024 t& Ndérmarrjes Publike Lokale Stacioni i Autobuséve
SH.A. ishte kryer nga njé kompani private e auditimit e cila kishte dhéné opinion té kualifikuar pér
PFV e vitit 2024.

Raporti i auditimit pér PFV-té té vitit 2024 t& NPL Stacioni i Autobuséve SH.A. ka rezultuar né 6
rekomandime kryesore. Ndérmarrja kishte pérgatitur njé Plan Veprimi ku paragitet ményra se si
do t'i zbatojné rekomandimet e dhéna.

Deri né fund té auditimit toné pér vitin 2025, tri (3) rekomandime jané zbatuar, njé (1) rekomandim
pjesérisht i zbatuar dhe dy (2) rekomandime nuk ishin zbatuar ende, si¢ éshté paragitur né
Grafikun 2, mé poshté.

Pér njé pérshkrim mé té ploté té rekomandimeve dhe ményrén se si jané trajtuar ato, shihni né
Tabelén 1 (ose Tabelén e rekomandimeve).

Grafiku 1. Progresi né zbatimin e rekomandimeve té vitit paraprak

I | zbatuar Nuk ka filluar zbatimi [l Pjesérisht i zbatuar

Tabela 1 Pérmbledhja e rekomandimeve té vitit paraprak

1. Bordi i Drejtoréve duhet té sigurojé gé Ndérmarrja Pjesérisht i zbatuar
menaxhmenti té zbatojé né ményré té kishte marré
ploté dhe korrekte trajtimin kontabél té veprime duke
rivlerésimeve, pérfshiré eliminimin e béré rivlerésimin
zhvlerésimit t& akumuluar dhe regjistrimin |e pasurive
e té gjitha ndryshimeve né regjistrat mirépo nuk kishte
kontabél, né ményré qé té sigurohet arritur ta
paraqitje e drejté dhe e besueshme e prezantojé dhe ta
pasurive né pasqyrat financiare vjetore. |kontabilizojé

sakté né
shénimet
kontabél dhe né
PFV.
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Bordi i Drejtoréve duhet té rishikojé
trajtimin kontabél té té ardhurave né
pérputhje me kérkesat e SNRF 15, duke
siguruar qé té ardhurat té njihen vetém né

Ndérmarrja nuk
ka marré hapa
konkrekt pér té
adresuar kété

Nuk ka filluar zbatimi

shumén gé i takon ndérmarrjes, ndérsa |[rekomandim.

shumat e arkétuara né emér té paléve té

tjera té paragiten si detyrime derisa té

transferohen.

Bordi i Drejtoréve duhet té€ pérpilojé dhe |Pérkundér Nuk ka filluar zbatimi

zbatojé njé politiké té garté pér
provizionimin e llogarive té arkétueshme
né pérputhje me kérkesat e SNRF9, si
dhe té béhet analizé gjithépérfshirése né
lidhje me aftésiné e pagesés sé borxheve

rekomandimit té
dhéné né vitin e
kaluar,
ndérmarrja nuk
kishte ndérmarr

nga klientét. veprime pér
provizionimin e
llogarive té
arkétueshme.

Ndérmarrja duhet té forcojé procesin e Ndérmarrja | zbatuar

dokumentimit dhe pajtimit t& detyrimeve |kishte arritur ta

ndaj furnitoréve pérmes evidencave implentoj kété

mbéshtetése té brendshme dhe rekomandim.

komunikimeve té rregullta me palét e

treta, si dhe té kérkojé dhe ruajé

konfirmime nga furnitorét té& paktén njé

heré né vit pér géllime té raportimit

financiar dhe auditimit. Né rastet kur

konfirmimet nuk mund té merren, duhet té

sigurohen prova alternative té

mjaftueshme dhe té& besueshme, si fatura,

kontrata, njoftime krediti ose debiti dhe

regjistra kontabél. Po ashtu,

menaxhmenti duhet té hartojé njé politiké

té brendshme pér verifikimin dhe pajtimin

periodik té llogarive té pagueshme, me

géllim rritien e saktésisé dhe

transparencés né pasqyrat financiare.

Stacioni i Autobuséve duhet té klasifikojé |Ndérmarrja | zbatuar

dhe shpalosé té gjitha shpenzimet né kishte arritur ta

pasyrat financiare sipas natyrés sé tyre ( |implementoj

si paga, energji, gira, mirémbatje,
shérbime té jashtme etj) ose sipas
funskionit, né pérputhje me SNK 1.

rekomandimin.
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Stacioni i Autobuséve duhet té ndérmarré |[Ndérmarrja | zbatuar
menjéheré hapat pér emérimin e Zyrtarit |kishte arritur ta
té Auditimit t&€ Brendshém né pérputhje  |implementoj
me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike, duke |rekomandimin.
siguruar gé kjo pozité té jeté funksionale,
e pavarur dhe e pajisur me burime té
mjaftueshme pér kryerjen e auditimeve
efektive. Po ashtu, duhet té hartohet njé
plan vjetor i auditimit t& brendshém qé
adreson rreziget kyce dhe fushat me
ndikim té larté né performancén
financiare dhe operacionale té
ndérmarrjes. Auditimi i brendshém
rekomandohet té raportojé drejtpérdrejt te
Bordi i Drejtoréve ose Komiteti i Auditimit,
me géllim ruajtjen e pavarésisé dhe
objektivitetit té funksionit.
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Vlora Spanca, Auditore e Pérgjithshme

Lavdim Maxhuni, Drejtor i Auditimit

Liridona Berisha Kelmendi, Udhéhegése e ekipit

Egzona Magedonci, Anétare e ekipit

Valmira Jonuzi, Anétare e eKipit
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Shtojca |: Letér konfirmimi / Komentet e NP-s€ né gjetjet e
raportit t& auditimit

Céshtja

Komenti i NP-sé

Piképamja e ZKA-sé

Dobési né regjistrin e
aseteve

Ne raportin e rivlersimit te derguar te
ZKA si dhe ne shenimet tona te
brendshme toka dhe 17 struktura
ndértimore (rrethoja metalike,
fontana etj) né regjistrin e pasurive
jané té regjistruara me njési matése
pérkatése ndersa ne programin e
kontabilitetit jane me njési copé njé
(1) dhe jo sipas sistemit metrik pér
matje té sipérfages; problem i
programit te kontabilitetit, duhet te
adresohet tani ne Programin e
kontabilitetit dhe te zgjidhet kjo
¢céshtje por ne | kemi shenimet te
cilat edhe ia kemi prezentuar ku
asetet jane te evidentuara me njesit
matese perkatese.

Gjithashtu, né regjistrin e aseteve
ekzistojné 77 pasuri (kamera,
monitoré, UPS, etj.) té cilat kané
vleré zero (0). Kéto pasuri nuk jané
funksionale dhe jané jashté
pérdorimit, mirépo nuk jané
ndérmarré veprimet e nevojshme pér
trajtimin e tyre, pasi ka gené e
nevojshme kohé shtesé pér
rishikimin e rregulloreve pér
menaxhimin e pasurisé jo-financiare
dhe mjeteve themelore.

Né regjistrin e
aseteve nuk jané té regjistruara dy
softueré dhe licencat pérkatése té
blera gjaté vitit 2025, me vleré totale
prej 37,803 €. Duke pasur parasysh
se kéta softueré nuk kané faturé
blerjeje né kuptimin e pronésisé, si
dhe né fund té periudhés nuk
mbeten proné e institucionit (nuk
posedojmé kodin burimor), dhe
bazuar né kontratat ekzistuese
paguhet vetém mirémbaijtje mujore
apo vjetore, dhe ne nje situate ku né
rast t& ndérprerjes sé kontratés nuk
kemi mé gasje né kéta softueré,
éshté vlerésuar se nuk ekziston e
drejta pér t'i njohur dhe regjistruar si
asete.

E gjetura géndron.

Ndérmarrja éshté pajtuar me gjetjen.
Megjithaté, komenti | dhéné
pérmban vetém sqarime té cilat jané
té inkorporuara né kuadér té
¢céshtjes. Raporti i vlerésimit nuk
éshté regjistér i pasurisé ku mbahen
té gjitha asetet e ndérmarrjes
pérfshiré blerjet e vitit ku nga
prezantohen e pasurité né pasqyrat
financiare vjetore.
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Sipas te dhenave ge i kemi, aseti
korigjim eshte | regjistruar me
31.12.2021 sipas listes te derguar
nga ndermarrja  per regjistrim ne
programin e ri (Prill 2022), ndersa
serveri SAP100926 eshte |
regjistruar me date 18.01.2022.

Ps Lista e aseteve kur eshte derguar
tek programi Bilanc ka gene |
perfshire aseti server ne exel e po |
njejti eshte regjistruar edhe ne
kontabilitet, te cilin nuk kemi mund ta
rishikojme per ta hjekur nga
programi pa nje analize burimore te
dokumenteve!.

Trajtim jo i duhur i
pasurive té
rivlerésuara

Pér shkak té problemeve me
programin e kontabilitetit dhe
mosfunksionimit té tij né ményre té
kénagshme, té& dhénat jané pérpiluar
né Excel. Vlera e aseteve né
Pasqyrat Financiare Vjetore (PFV)
éshté paragqitur sipas excel te cilin
edhe e kemi deru ne ZKA,ndersa
ZKA po e trajton permes Librit
Kryesor nga programit te
kontabilitetit i cili po ka probleme ku
tani mbetet te ndermirren veprime
per te adresuar problemin te
programi i kontabilitetit dhe me
zgjidhe problemin.

Ndersa per raporti i rivlersimit te
asetevet e lujteshme eshte nxjerre
vone rapororti dhe ka gene e pa
mundur te behen rregullimet e
nevojshme per tu paraqit ne

pasqyra!

E gjetura géndron.

Ndérmarrja ka dhéné arsyetime té
cilat jané trajtuar edhe nga joné né
kuadér té ¢éshtjes.

Auditimi i kategorisé éshté béré duke
u bazuar né standardet
ndérkombétare té kontabilitetit SNK
16. Ndérmarrja nuk kishte aplikuar
né plotni kérkesat gé dalin nga
standardi lidhur me zhvlerésimin e
akumuluar dhe pér kété arsye jané
evidentuar diferencat.

Mbivlerésimi i té
hyrave dhe kostos sé
mallit si rezultat i
prezantimit bruto té té
ardhurave

Ketu ka gene e pa mundur te
rregulohet per nje periudhe kaq te
shkurt per krejt periudhen e vitit
jane marre veprimet dhe kjo per vitin
2026 tani eshte ceshtje e rregulluar.
E deshmuar edhe me dokumentet te
cilat | kemi dergu te ZKA

E gjetura géndron.

Ndérmarrja éshté pajtuar me gjetjen,
ka dhéné njé sgarim lidhur me
veprimet gé planifikon t& ndérmarré
pér vitin e ardhshém.

Mos prezantim i
drejté dhe i sakté i
pasurive/detyrimeve
tjera afatshkurtra

Per shkak te problemeve ne
programin e kontabilitetit
problemeve me saldot e trashegura
nga PFV 2024 dhe mosperputhjes
se tyre me gjendjen e ATK | kemi
vendosur ne menyre manuale
shenimet e gjeneruara per obligimet
dhe pasurite tatimore nga Sisitemi i
ATK dhe jo nga softveri i
kontabilitetit.

E gjetura géndron.

Ndérmarrja vetém e ka pohuar
gjetjen dhe ka dhéné arsyetime
lidhur me ¢éshtjen e prezantuar.
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Mungesé e
dokumenteve
burimore dhe mos
harmonizim periodik
me klientét

Pika 1:Kjo gjetje lidhet me klientét
Liridon Abazi B.I. dhe Dushi SHPK,
ku né shénimet tona kontabél
figurojné me njé vleré mé té larté
prej 7,209 euro. Ne i kemi dorézuar
ZKA-sé evidencat pérkatése té
kontabilitetit (kartelat financiare té
klientéve né fjalé si dhe
marréveshjet pérkatése). Megjithaté,
problemi géndron né faktin se
klientét e lartcekur kané raportuar
vlera té ndryshme né krahasim me
gjendjen toné fillestare. Pika 2:Kjo
céshtje lidhet me klientét MTI dhe
Deva SHPK. Né rastin e MTI-sé,
faturimi éshté béré vetém mbi bazén
e njoftimit pér ndryshim ¢mimi, pa
kontraté té re. Ndérsa pér Deva
SHPK, ne kemi béré barazimin e
kartelés, kemi ndérpreré kontratén
dhe kemi iniciuar procedurat pér
pérmbarim.

Pika 3:
Borxhe té trashéguara. Ne kemi
filluar kontaktimin e tyre pér inkasim
dhe deri mé tani kemi arritur té
mbledhim rreth 1,000 euro. Pas
miratimit té rregullores pér
provizionim, do té& vazhdojmé
pérpjekjet pér inkasim. Ndérsa pér
rastet ku kané pérfunduar afatet
ligjore ose nuk ekziston mé
arsyeshméri ekonomike pér inkasim,
duhet té béhet fshirja e tyre né
ményré qé té pastrohen llogarité e
arkétueshme (LL/A).

E gjetura géndron.

Ndérmarrja éshté pajtuar me gjetjen
mirépo ka dhéné arsye plotésuese
lidhur me ¢éshtjen e prezantuar.

Mos barazimi i debisé
dhe i kredisé né
shénimet kontabél

Programi | Kontabilitetit e ka
mangesi per mosbarazimin e
urdheresave financiare te cilin nuk e
kemi verejt me kohe dhe tani veq
jemi te adresuar geshtjen e kesaj
mangesie dhe automatikisht
rregullohet ky problem.

E gjetura géndron.

Ndérmarrja éshté dakorduar me
gjetjen, ndérkohé ka dhéné
arsyetime lidhur me ¢éshtjen e
trajtuar.
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Ndérmarrja nuk e
kishte prezantuar
sakté periudhén
krahasuese

Duke pas parasyshe se shenimet ne
PFV 2024 kan pas probleme me
saktesin e te dhenave dhe sipas
informimeve te menaaxhmentit te
larte keto pasqyra | kan derguar ne
disa instucione per trajtim, dhe se
draft raporti fillestar | auditorit iu ka
ardhe me opinion te kundert, pastaj
iu vjen me modifikim me gjetje dhe
nuk kan gene te nenshkruara nga
kryeshefi ekzekutiv gjat kontrollit te
tyre kam hase ne gabimet ku
Detyrimet tatimore jane nenvlersuar
per 6023 euro ge jane te pasqyruara
ne shpalosje. detyrimet ndaj
furnitoreve kan gene te mbivlersuara
per 454 tatimi ne fitim eshte
prezentuar ndryshe ne ne PFV dhe
ndryshe ka gene ne Deklaraten
tatimore (CD) gjithashtu edhe fitimi
pas tatimit ndryshe ne deklaraten
tatimore e ndryshe ne ne PFV .

E gjetura géndron.

Ndérmarrja éshté pajtuar me gjetjen
mirépo ka dhéné arsye plotésuese
lidhur me ¢éshtjen e prezantuar.
Megijithaté té gjitha korigjimet duhet
té béhen né pajtueshméri me
standardet ndérkombétare té
kontabilitetit.
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Pér pajtueshm@ring me gjetjet e Auditorit 1 Pérgjithshém pér vitin 2025 dhe pér
zhatimin e rekomandimeve

Pétr: Zyrén e Kombetare t¥ Auditimit

Té nderuar,

Pérmes kisaj shkrese, konlirmoj se:

« Kam pranuar draft raportin € Zyrés Komb&tare 8 Awditimit p&r auditimin ¢ Pasgyrave
Financiare 18 MPL Stacionil & Autobusdve BH.A, pér vitin 2025 (n€ tekstin ¢ métgymé
“Rapotti”),

+ Pajtohem me gjetjet dhe rekomandimet dhe pérmbajtjen e Raportit perveg ceshtjeve,
Cishija Al- Citshija C1- C2shija B1- Céshija A3- Céshija Ad= Cishija AS- Cishija A

s  brenda 30 diséve nga pranimi i Raportit final, de Cju dordze) njE plan & veprimit p&r
ghatimin ¢ rekomandimeve, i cili do & pérfshijé afatet kohore dhe stafin pérgjegjgs pér
zhatimin ¢ tyre,
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Shénimet fundore

' Pajtueshméria me autoritetet - pajtueshméria me té gjitha ligjet, rregullat, rregulloret, standardet dhe praktikat e
mira relevante.

2 Kolektivisht té referuara si pajtueshméri me autoritetet
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Raporti i Kontabilistit té Certifikuar pér pérpilimin e Pasqyrave Financiare t&

Kompanisé NPL “Stacioni i Autobuséve”.Sh.A. Prishting

Fushéveprimi

Né bazé té informacionit t& dhéné dhe né pérputhje me angazhimin e shérbimit sipas marveshjes, ne kemi pérpiluar
pasqyrat financiare pér NPL"Stacioni i Autobuséve” Sh.A, Prishting pér vitin e mbyllur qé pérfundon me 31 dhjetor
2025. Kéto pasqyra jané pérgatitur né pérputhje me politikat kontabél t& pérshkruara né Shénimet e kétyre pasqyrave

financiare.
Pérgjegjésité

Menaxhmenti i kompanisé éshté plotésisht pérgjegjés pér informacionin qé pérmbajné pasqyrat financiare e
pércaktuar nga standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar pér Ndérmarrje té Vogla dhe té Mesme (SNRF pér
NVMM) té kérkuara nga Késhilli i Kosovés pér Raportim Financiar. Ne jemi angazhuar pér té plotésuar kérkesat
ligjore si dhe pér t& pérmbushur nevojat pér qéllimin qé jané pérgatitur kéto pasqyra financiare.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur ekskluzivisht pér pérfitimin e Kompanisé. Ne nuk pranojmé pérgjegjési ndaj asnjé
personi tjetér pér pérmbajtjen e pasqyrave financiare.

Nuk jané kryer procedura Auditimi/ rishikimit.

Procedurat tona pérdorin ekspertizén e kontabilitetit pér té béré pérpilimin e pasqyrave financiare nga informacionet
qé na jané ofruar. Procedurat tona nuk pérfshijné procedurat e verifikimit ose vlefshmérisé. Asnjé angazhim auditim
ose rishikimi nuk &shté kryer dhe né pérputhje me rrethanat nuk &shté shprehur asnjé siguri.

Pavarésia

Ne nuk kemi asnjé pérfshirje tjetér né kompaning, pérveg pérgatitjes sé pasqyrave financiare duke u bazuar né
informacionin financiar té cilin kompania na e ka ofruar.

Hegja e pérgjegjésisé

Ne kemi pérpiluar kéto pasqyra financiare bazuar né informacionin e dhéné i cili nuk ka gené subjekt i njé angazhimi
té Auditimit ose rishikimit. Prandaj, ne nuk pranojmé asnjé pérgjegjési pér besueshméring, saktésiné apo térésiné e
informacionit financiar té pérpiluar té pérfshiré né pasqyrat financiare. Nuk pranojmé asnjé pérgjegjési té ¢farédo
lloji, pérfshiré pérgjegjésiné pér shkak té pakujdesisé, ndaj cilitdo person pér humbjet e béra si rezultat i besimit né
kéto pasqyra financiare.

Emin Sylejmani
Kontabilist #certifikuar me nr.489

/
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STACIONI | AUTOBUSEVE SH.A.

Adresa: PRISHTINE, Bill Clinton

NUI: 811318741; TVSH; 330088551

Pasqyra e pozités financiare mé 31 dhjetor 2025

Shnm. 2025 2024
€ €
PASURITE
Pasurité afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 6 994,531 753,716
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe t& tjera 7 119,451 117,289
Stoget 8 341 720
Pasurité e tjera afatshkurtra 9 143,913 113,941
Gjithsej pasurité afatshkurtra 1,258,235 985,666

Pasurité afatgjata

Prona, pajisjet dhe impiantet 10 20,514,007 10,969,968
Gjithsej pasurité afatgjata 20,514,007 10,969,968
Gjithsej pasurité 21,772,243 11,955,634
DETYRIMET DHE EKUITETI
DETYRIMET
Detyrimet afatshkurtra
Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera 11 32,799 36,245
Detyrimet e Tatimit ne fitim 12 25,088 -
Detyrimet tjera Afat Shkurta 18 48,865 37,915
Gjithsej detyrimet afatgjata 106,752 74,160
EKUITETI
Kapitali aksionar 25,000 25,000
Fitimet e mbajtura (2,172,383) (2,340,191)
Rezervat e tjera 23,812,874 14,196,655
Gjithsej ekuiteti 21,665,491 11,881,464
21,772,243 11,955,624

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet

Zyrtari Kryesor Finaciar dhe | thesarit
Shpend Gjugja

T\




Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2025

Té hyrat
Kostoja e shitjes

Fitimi / (humbja) bruto

Shpenzimet administrative- Pagat
Shpenzimet e tjera Operative
Shpenzimet e Zhvlersimit

Fitimi / (humbja) operativ
Shpenzimet e tatimit né fitim

Fitimi / (humbja) i/e vitit

Shénimi

13

14

15

16

14

17
12

2025
€
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2024

1,745,582.88

(262,043.83)

1,527,153.97

(306,505.18)

1,483,539.05

1,220,648.79

(1,095,166.08) (896,199.74)
(104,317.71) (98,013.26)
(91,345.33) (81,064.00)
192,709.93 145,371.79
(25,087.53)
167,622.41 145,371.79
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Pasqyra e ndryshimeve né ekuitetpér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2025

Gjendja mé 1 janar 2024

Fitimi / (humbja) i/e vitit
Diferencat nga pérkthimet valutore
Dividendat

Deponimet e kapitalit shtesé
Ndarja e rezervave

Gjendja mé 31 dhjetor 2024

Fitimi / (humbija) i/e vitit
Diferencat nga pérkthimet valutore
Dividendat

Deponimet e kapitalit shtesé
Ndarja e rezervave

Gjendja mé 31 dhjetor 2025

PRISHTINA

o

Kapitali Fitimet e Rezervat e
aksionar mbajtura tjera Gjithsej
€ € € €
25,000.00 (2,471,025.00) 14,196,655.00 11,750,630.00
- 130,834.00 130,834.00
25,000.00 (2,340,191.00) 14,196,655.00 11,881,464.00
167,622.41 - 167,622.41
25,000.00 (2,172,382.95) 14,196,655.00 12,049,086.41
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Pasqyra e rriedhjes s& Parasé v pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor
2025

Shénimi
Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative

Fitimi /(humbja)i / e vitit
Rregullimet pér zérat Jo né para té shpenzimeve dhe té hyrave

Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve

Ndryshimi i vlerés s pronés investuese

Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative
(Rritja) / zvogélim né llogarité e arkétueshme tregtare dhe
té tjera

(Rritja) / zvogélimi né stoge

(Rritja) / zvogélimi né pasurité e tjera

Rritja /(zvogélimi) né llogarité e pagueshme tregtare dhe té
tjera

Rritja / (zvogélimi) né detyrimet e tjera

Detyrimet e Tatimit ne fitim

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative
Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese

Pagesat pér blerjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese

Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese
Rritja/(zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve té

parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té vitit

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit
Rritja/(zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve té

parasé
Rritja/(zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve té

parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té vitit

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit

PRISTITINA

s D

2,025 2,024
€ €
167,622 125,018
91,520 81,064
- 186
259,143 212,085
(2,162) (12,232)
379 -
(29,972) (17,988)
(3,446) .
10,950 10,974
25,088
259,980 192,839
(19,166) (6,838)
(19,166) (6,838)
240,814 186,001
240,814 186,001
240,814 186,001
240,814 186,001
753,716 567,706
994,531 753,707
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NPL”Stacioni i Autobuséve”SH.A,Prishtiné
Shenimet e Pasqyrae financiare mé 31 dhjetor 2025

Politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese né pasqyrat financiare pér vitin qé pérfundon mé 31
dhjetor 2025

1. Informata té pérgjithshme

Ndérmarrja Shogérore Stacioni i Autobuséve, &shté themeluar me vendimi te Kuvendit Komunal te
Prishtinés me aktin nr. 110-94/77-01, te datés 15 Néntor 1977, Ndérsa, kjo ndérmarrje punén e ka filluar
ne vitin 1983.

Pas pérfundimit te luftés se vitit 1999, kjo ndérmarrje éshté regjistruar ne baze te rregullores se UNMIK-
ut 2000/6 mbi Shoqérite Tregtare me numér te biznesit 80060165 daté. 14.06.2000 dhe &shté
administruar nga Agjencioni Kosovar i Mirébesimit (AKM) dhe mé pastaj i transformuar Agjencioni
Kosovari i Privatizimit (AKP).

Né bazé té nenit 23 té Ligjit nr. 04/L — 111, pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-087, pér
ndérmarrjet publike, Stacioni i autobuséve SH.A. né Prishtiné éshté paraparé né Listén 2, ku jané caktuar
Ndérmarrjet publike lokale né nivel t& Kosovés. Mbi bazén e kétyre ligjeve, Kuvendi Komunal i Prishtinés
éshté pronar i vetém dhe i ligjshém i te gjitha aksioneve te ndérmarrjes.

Duke u bazuar né paragrafin 1 t& kétij neni, Stacioni i autobuséve, veprimtaring e tij do ta ushtrojé me
emértimin: Ndérmarrja publike lokale “Stacioni i autobuséve”, SH.A, Prishting i regjistruar me numeér te ri
te biznesit (NRB) 71224851 me daté 21.01.2015 dhe me numér fiskal prané ATK-se 600118245.
Emértimin i shkurtér i ndérmarrjes sé cekur né paragrafin 2 t& kétij neni éshté: NPL “Stacioni i

Autobuséve” SH.A., Prishtiné.
Kuvendi Komunal i Prishtinés ne emér te pronarit te vetém te aksioneve e ushtron kompetencén dhe

pérgjegjésiné né bazé te Ligjit, Statutit dhe akteve tjera nénligjore.

Ndérmarrja éshté e licencuar nga Ministria e transportit dhe Posté Telekomunikacionit pér ushtrimin e
veprimtarisé sé sajé me Licencé me nr.002/18 té datés 02.05.2018. Licenca léshohet pér 5 (pesé) vite e
cila ka karakterin e plasimit né kategorizimin e stacioneve e cila sipas licencés né fjale ika plotésuar
kushtet pér kategoriné “A” nga katér kategoritt e parapara me Udhézimin Administrativ (kat.
‘A”,"B","C" dhe “D" nga ma kualitative né até meé té dobét).Ndérmarrja posedon sipérfage e objekte t&

mjaftueshme pér kryerjen e veprimtarisé si vijon :
- Sipérfaqe 7 ha e 62 ari e 29m?, (Fleta Poseduese ZK Prishtiné nr. 8296 me numérprotokolli 2262/02 dt.
10.07.2002.

- Ndértesa e drejtorisé aférsisht 5228 m?,

- Servisii larjes sé autobuséve me dy kanale afér 568 m? katrore.
- Perona 21 me nr.rendor prej 1 deri 21 me mbishkrim té linjés. Ndérmarrja posedon edhe objekte

pérciellése si qé jané: informata, dispigeringu, biletaring, shenjat e komunikacionit vertikal dhe
horizontal, stazat dhe parkingu.

Aktivitet e ndérmarrjes jané:

a) Pranimi dhe pércjellja e autobuséve,

b) Pranimi dhe pércjellja e udhétaréve,
c) Shitja dhe rezervimi i biletave té& autobuséve pér kompanit e transportit t& udhtaréve, kryesisht té

sektorit privat, pér linjat urbane, urbane periferike, ndérurbane dhe ndérkombétare,

d) Informimi i udhétaréve,
e) Dhénia e shérbimeve turistike,
f) Pranimi dhe ruajtja e bagazhit,

g) Kontrolli i respektimit té rendit té& udhétimit,
h) Shérbimet tjera qé kané té béjné me transportin e udhétaréve dhe operatorét transportues,
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i) Shfrytézimi i hapésirave té Stacionit (giradhénie),
J) Ndérmarrja mund te realizojé ¢do lloj operacioni financiar apo tregtar, i cili lidhet direkt apo indirekt me
objektin e saj, brenda kufijve té paraparé nga legjislacioni né fuqi.

Ndérmarrja ka llogaring e vet bankare ne NLB Prishtina dhe né BKT(Banka Kombtare Tregtare.
Transaksionet e firmes kryhen pérmes llogarisé bankare ne NLB Prishtina.

Ndérmarrja sipas Ligjit dhe Statutit ka Bordin drejtuese té zgjedhur nga komuna e Prishtinés, (aksionari),
Kryeshefin Ekzekutiv t& zgjedhur nga B.D , Sekretarin t& zgjedhur nga B.D ,ZKFTH té zgjedhur nga B.D ,
Auditorin e brendshém ta zgjedhur nga B.D dhe punétorét qé jané t& dizajnuar né& shemén
organizative dhe me daté 31.12.2025 ka pasé te punésuar gjithsej 104 punétoré, duke pérfshiré ne
listén e pagave edhe kater anétar te bordit te drejtoreve dhe 2 anétaré aksionar. N& vitin 2025 jané
pensionuar gjithsej 2 punetor ku i kané marre te gjithé nga 3 paga pércjellésé . N& vitin 2025 éshté
Pranuar njé punétoré (Auditori i Brendshém) sipas konkursit te hapur ne Prill 2025 dhe e fillon punén me
Maj 2025,

2. Bazat e pérgatities dhe Politikat e kontabilitetit
2.1 Pérputhshméria dhe baza e pérgatitjes

Kéto pasgyra financiare jané té pérgatitura ne pajtim me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar, Standardet Ndérkombétare t& Kontabilitetit dhe Interpretimet (ndryshe IFRS) té botuara nga
Bordi i Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit (IASB) si¢ jané adaptuar nga Unioni Evropian ("IFRS
té adaptuara"), UDHEZIM ADMINISTRATIV MF-NR. 07/2019 PER STRUKTUREN, PERMBAJTJEN DHE
DOREZIMIN E RAPORTIMEVE FINANCIARE VJETORE . Pasgyrat financiare jane pérgatitur duke
pérdorur bazat matése te specifikuara ne procedura pér ¢do lloj té aseteve, té& detyrimeve, té ardhurave
dhe shpenzimeve. Bazat e matjes jané plotésisht t& pérshkruara né politikat e kontabilitetit mea poshté

2.2 Parimi i vazhdimsisé

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur duke u bazuar né parimin e vazhdimsisé,

2. Baza e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdimi)

2.3 Standardet, interpretimet dhe amendamentet e reja qé hyn né fuqi nga 01 Janar 2019,
(VAZHDIMI)

* SNFR 15 - Objektivi i kétij Standardi éshté pércaktimi i parimeve qé& duhet t& zbatojé njé njési
ekonomike pér té raportuar tek pérdoruesit e pasqyrave financiare informacion t& dobishém mbi
natyrén, madhésing, kohén dhe pasiguring e té ardhurave dhe flukseve t& mjeteve monetare qé
vijné nga njé kontraté me njé klient.

UDHEZIM ADMINISTRATIV MF-NR. 07/2019 PER STRUKTUREN, PERMBAJTJEN DHE
DOREZIMIN E RAPORTIMEVE FINANCIARE VJETORE

¢ LIGJINR. 06/L- 032 PER KONTABILITET, RAPORTIM FINANCIAR DHE AUDITIM

e Neni6

Pérgatitia e dokumenteve té kontabilitetit

¢ 1. Dokumenti i kontabilitetit duhet t& jeté autentik, né gjendje té rregullt dhe i pérgatitur né até
menyré qé siguron mbikéqyrje me kohé. Personi i autorizuar pér pérfagésim té ndérmarrésit ose
personit té autorizuar pér pérfagésim me delegim té autoritetit garanton me nénshkrim té tij ne
dokumentin e kontabilitetit se ky i fundit éshté autentik dhe né giendje té rregullt.

e Neni7
* Zbatimi i standardeve pér pérgatitien e pasqyrave financiare pér shoqérité tregtare t& médha.
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2.4 SNK 1, SNK 8 Definicioni i materialit (Nderyshimet né SNK 1 dhe SNK 8)

Ndryshimet jané efektive pér periudhat raportuese vjetore qé fillojné mé ose pas 1 janar 2020. Lejohet
adaptimi i méhershém. Amandamentet sqarojné pérkufizimin e materialit dhe harmonizojné pérkufizimin
e perdorur né Kornizén Konceptuale dhe standardet.

Adaptimi i kétyre ndryshimeve dhe standardeve nuk do té keté ndikim material né pasqyrat financiare té
kompanisé.

Kompania ka filluar t'i zbatojé kéto standarde pas miratimit té tyre.

2.5. Ndryshimet né Referencat né Kornizén Konceptuale né Standardet e SNFR-ve

Sé& bashku me kornizén Konceptuale té rishikuar té publikuar né mars 2018 , BSNK gjithashtu ka nxjerré
ndryshime né& Referencat né Kornizén Konceptuale né Standardet e SNFR-ve. Dokumenti pérmban
ndryshime né SNFR 2 , SNFR 3, SNFR 6, SNFR 14, SNK 1, SNK 8, SNK 34, SNK 38, KIRFN 12, KIFRN
19, KIFNR 20, KINFR 22 dhe KIS-32.

2.6 Valuta e prezantimit

Valuta prezantuese dhe raportuese e Kompanisé éshté Euro (EUR), ku né pérputhje me rregulloret e
Bashkimit Monetar Evropian dhe udhézimeve té |éshuara nga Banka Qendrore e Kosovés, Euro ishte
adoptuar si valuta e vetme legale né territorin e Kosoveés prej datés 1 Janar 2002.

Né vijim jané politikat themelore té kontabilitetit t& adaptuara né pérgatitien e kétyre pasqyrave
financiare.

Kéto pasqyra jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Nderkombétare t&€ Raportimit Financiar
(SNFR). Pasqyrat financiare jané pérgatitur nén marréveshjen e kostos historike, ndérsa e
modifikuar pér paragitjen e pronés, impianteve dhe pajisjeve né shumat e rivlerésuara sikurse jané té
pérshkruara tutje né kéto shénime.

Pérgatitia e pasqyrave financiare né pajtueshméri me SNRF kérkon pérdorimin e parashikimeve té
shpeshta kritike té kontabilitetit. Gjithashtu kérkojné nga menaxhmenti t& ushtrojné gjykimin e tyre né
proceset e aplikimit té politikave té kontabilitetit. Megjithaté kéto parashikime jané& bazuar né njohurit
dhe ngjarjet e tanishme dhe veprimet mé t€ mira té menaxhmentit, rezultatet aktuale mund té jené
té ndryshme nga ato té parashikuara.

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur pér vitin deri me 31 dhjetor 2025. Té gjitha t& dhénat jané té
shprehura né vlera Euro.

2.7 Adoptimi i Standardeve té reja dhe té reviduara

Né vitin e tanishém, Kompania ka adoptuar té gjitha Standardet e reja dhe té rishikuara dhe
interpretimet e Iéshuara nga Bordi i Standardeve Nderkombétareté Kontabilitetit (BSNK) dhe t& Komitetit
Interpretues Ndérkombétarté Raportimit Financiar (KINRF) té (BSNK) té cilat jané relevante né
aktivitetet e saj dhe efektive pér periudhat raportuese vjetore. Adoptimi i Standardeve té reja dhe té

10
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reviduara dhe Interpretimet nuk kané rezultuar né ndryshimet e politikave té kontabilitetit t&

Ndérmarrjes.

3. Politikat e réndésishme té kontabilitetit

3.1 Prona, impiantet dhe pajisjet

Zérat e pronés, impianteve dhe pajisjeve qé ekzistojné me 1 janar 2024 jané bartur sipas kostos sé tyre
historike, minus zhvlerésimi i akumuluar pasues Kosto paraget shpenzimin gé i atribuohet
drejtpérdrejté pérvetésimit (blerjes) t€ zérave. Kostot pasuese jané pérfshiré né vleré bartése té
mjeteve apo &shté¢ njohur si mjet i vecanté, né ményré t& duhur, vetém atéheré kur pérfitimet
ekonomike t& mundshme lidhur me kété mund té rrjedhin né Kompani dhe kostoja e mjetit mund té matet
besueshém. Té gjitha riparimet tjera dhe mirémbajtia ngarkohen né pasqyrén e té ardhurave gjaté
periudhés financiare né té cilén kané ndodhur. Gjaté vitit 2025 éshté béré edhe Vierésimi i pronés ku
zhvlerésimi i objekteve pérfshiné vlerén e cila buron nga viera mé e ulét se vlera kontabél.

Zhvlerésimi i pasurive éshté béré me metodén drejtvizore pér té alokuar kostot e tyre ose shumat e
rivierésuara té vlerave t& mbetura mbi jetén e pérdorimit té parashikuar, si¢ vijon:

Ndértesat 5%
Paijisjet prodhuese dhe makineria, 10%
Kompjuterét, Pajisjet e zyrés, veturat 20%

Vlerat e mbetura te pasurive dhe jeta e pérdorimit jané rishikuar, dhe rregulluar nése éshté e
nevojshme, né secilén daté té bilancit t&¢ gjendjes. Vlera bartése e njé pasurie éshté e shénuar
menjéheré né vlerén e saj té rikuperueshme nése vlera bartése e pasurisé éshté mé e madhe se sa
éshté parashikuar vlera e rikuperueshme.

Humbjet ose fitimi jané pércaktuar nga rrjedha e krahasimit me vlerén bartése. Kéto jané té pérfshira

né pasqyrén e té ardhurave.
3.2 Démtimet e aseteve jo-financiare

Pasurité t& cilat kané jeté pérdorimi té padefinuar nuk i jané nénshtruar zhvlerésimit dhe testohen ¢do vit
pérdémtimin né vleré. Pasurité t& cilat i nénshtrohen zhvlerésimit jané rishikuar pér démet kurdo qé
ndodhin ose né rrethanat té cilat e shtyjné qé vlera bartése nuk mund té rikuperohet.

Humbjet nga démet jané njohur pér vlerén t& cilén e kalon vlerén e rikuperueshme té vlerés
bartése té pasurisé. Vlera e rikuperimit éshté vlera mé e madhe né& mes té vlerés sé njé pasurie né
pérdorim dhe vlerés fer t& saj minus kosto e shitjes. Pér géllime té vlerésimit t& démeve, pasurité qé nuk
mund té testohen né ményré individuale jané té grupuara né nivelin mé té ulté té pasurive qé
gjenerojné para nga pérdorimi i vazhdueshém i tyre e qé jané té pavarura nga pasurité tjera ose
grupe té pasurive. Pasurité jo-financiare té cilat jané démtuar jané rishikuar né mundési pezullimi té

démeve né secilén daté raportimi.

3.3 Asetet Financiare

Asetet Financiare klasifikohen né kategorité e specifikuara vijuese: mjetet financiare né vlerén reale
pérmes fitimit apo humbjes, kredité dhe té arkétueshmet, mallrat e gatshmet pér shitje. Klasifikimi varet
nga natyra dhe géllimii mjeteve financiare qé jané pérvetésuar. Menaxhmenti e pércakton klasifikimin
e mjeteve financiare né njohjen fillestare. Deri né datén e bilancit t&€ gjendjes Kompania nuk ka
asete té klasifikuara né kategorité e vlerés fer pérmes Fitimit apo Humbjes aseteve té gatshme per
shitje. Blerjet dhe shitjet e aseteve financiare njihen né datén e tregtimit- data kur Kompania zoton

blerjen apo shitjen.

11
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Kredité dhe té arkétueshmet jané asetet financiare jo-derivative me pagesa fikse apo té pércaktuara gé
nuk jané kuotuar né treg aktiv. Jané t& pérfshira né asetet garkulluese, pérve¢ atyre qé
maturohen pas 12 muaj pas datés sé bilancit t& gjendjes. Kéto jané klasifikuar si pasuri jo-
garkullues. Kredité dhe té arkétueshmet e Kompanisé pérbéhen prej ,t& arkétushmeve tregtare tjera,
parasé dhe ekuivalenteve té parasé né bilancin e gjendjes.

3.4 Té arkétueshmet tregtare dhe tjera

Té arkétueshmet tregtare njihen né fillim né vlerén e tyre reale dhe mé pas té matura mé koston e
amortizimit duke pérdorur metodén efektive té interesit, minus provizionin pé&r déme. Provizioni pér
démet e té arketueshmeve tregtare é&shté vendosur aty ku ka déshmi té mjaftueshme qé
Kompania nuk do té jeté né gjendje ti mbledh t& gjitha shumat sipas kushteve origjinale.
Véshtirésité e médha té& debitorit, me gjasé qé debitori do t& bankrotoj apo do té riorganizohet
financiarisht, mos pagesa apo gabimi né pagesa (qé vonohen mé shumé se 30 dit&) konsiderohen si
indikator q& té arkétueshmet tregtare jané démtuar. Shuma e provizionit éshté diferenca né mes
vlerés bartése té aseteve dhe viera prezenté e vlerésuar e rrjedhjes sé parasé né té ardhmen, e
zbritur né normén origjinale efektive té interesit. Asetet me maturi afatshkurta nuk jané zbritur.

Vlera bartése e mjeteve zvogélohet pér mes pérdorimit té njé kontoje pér lejime, dhe shuma e
humbjes njihet né pasqyrén e té ardhurave né ,koston e shitieve dhe té& marketingut®. Kur njé e
arkétueshme tregtare éshté e pambledhshme,shlyhet kundér kontos pér lejimet e té arkétushmeve
tregtare. Paraprakisht kthimi i shumave, té shlyera mé paré kreditohen kundér ,koston e shitjeve dhe
t& marketingut né pasqyrén e té ardhurave.

3.5 Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e paras€ mbahen né bilancin e gjendjes sipas kostos. Pér géllime té
pasqyrés se rriedhés sé& parasé, paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné parané né doré dhe
depozitat e mbajtura né banké té pa afatizuara.

3.6 Kapitali aksionar

Kapitali aksionar pérbehet nga vlera reale e monetare e evidentuar dhe kontribuar nga aksionaret e
Kompanisé. Né bazé té statutit t€ ndérmarrjes me rastin e themelimit t¢ NPL “Stacioni i
autobuséver’Sh.A, Prishtiné ka té paraqitura aksione né vleré prej 25,000.00€.

3.7 Beneficionet e té punésuarve

Kompania kontribuon pér punétoret e saj né planet pas pensionimit si jané té& pérshkruara nga
legjislacioni pér kontributet pensionale. Kontributet, bazuar né paga, bé&hen né organizatén
kombétare pérgjegjése pér pagesat e pensioneve. Nuk ka ndonjé detyrim shtesé lidhur me kéto

plane dhe kéto skema konsiderohen si plan i caktuar i kontributeve.
Kompania gjaté pensionimit i ka dhéné nga 3 paga pércjellese pér punétoréve té pensionuar.

3.8 Té pagueshmet tjera dhe tregtare

Té pagueshmet tjera dhe tregtare njihen né vlerén reale dhe mé pas maten me koston e
amortizimit duke pérdorur metodén efektive té interesit.
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3.9 Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té hyrat njihen atéheré kur ekziston déshmia bindése, qé zakonisht é&shté né formé té

marréveshjeve pér shitje, pasi qé rreziqet dhe pérfitimet domethénése té pronésisé jané transferuar tek
blerési dhe kthimi i mundshém i mallrave mund t& vlerésohet né ményré té arsyeshme. Té hyrat
nga shérbimet njihen né pasqyrén e t& ardhurave né proporcion me fazén e pérfundimit
(kompletimit) t& transaksionit né datén e raportimit. Faza e kompletimit vlerésohet duke iu referuar
ekzaminimit t& punés sé kryer. Shpenzimet operative njihen né pasqyrén e té ardhurave né kohén e
pranimit t& shérbimit ose né datén e origjinés.

3.10 Provizionet

Provizioni njihet kur Kompania ka njé obligim t& tanishém si rezultat i ngjarjeve té kaluara dhe
kompania ka njé obligim aktual ose té parashikuar qé mund té vlerésohet né ményre t& arsyeshme dhe
éshté e mundshme té kérkohet rrjedhé dalése e pérfitimeve ekonomike pér té paguar obligimin.
Provizionet jané rishikuar né ¢do daté té bilancit t& gjendjes dhe rregulluar té reflektuar parashikimet me
t& mira té tanishme. Kur ndikimi i vierés né kohé té parasé éshté material, shuma e provizionit éshté vlera
e tanishme e shpenzimeve té pritura qé do kérkohen té vendoset obligimi.

3.11 Zotimet dhe kontigjencat

Detyrimet kontingjente nuk jané njohur né pasqyrat financiare. Ato shpalosen vetém nése mundésia e
redhés sé burimeve éshté e largét. Sidetyrim kontigjent do té njihen né shpalosje té gjitha lendét
gjyqesore apo léndét né inspektoriat t& punés té marra nga departamenti juridik e g& né té ardhmen do té
kené efekte financiare. Pasuria kontingjente nuk njihet né pasqyrat financiare por shpaloset kur
ardhja e pérfitimeve ekonomike éshté e mundshme. Shuma e humbjeve kontigjente njihet si provizion
nése éshté e mundshme gé ngjarjet e ardhshme do ta konfirmojné at detyrim té shfaqur né datén e
bilancit t& gjendjes dhe parashikimi i arsyeshém i shumeés s& rezultuar té humbjes q& mund té

béhet.

4. Gjykimet kritike né aplikimin e politikave té kontabilitetit té Kompanisé

Neé aplikimin e politikave té kontabilitetit, té cilat jané té pérshkruara né Shénimin 3, nga menaxhmenti
kérkohet qé té béjé gjykime, vierésime dhe supozime né lidhje me shumat e bartura té aseteve dhe
detyrimeve té cilat nuk jané lehtésisht té qarta nga burimet tjera. Vlerésimet dhe supozimet e ndérlidhura
jané té bazuara né pérvojén historike dhe faktorét tjeré té cilét konsiderohen té jené relevanté.

4 1.Faktorét e riskut financiar
a)Aktivitetet e kompanisé e véné até né njé shuméllojshméri té riskut financiar , duke pérfshiré riskun e

tregut dhe riskun e likuiditetit. Menaxhimi | riskut t& kompanisé pérgendrohet né pa-parashikushméring e
tregjeve dhe kérkon qé té minimizon efektet e mundshme negative mbi performancén e biznesit t&

kompanisé.
b)Risku i tregut

Risku | tregut &shté risk q& ndryshon né cmimet e tregut , mosarkétimi | llogarive té arkétueshme qé do
t& ndikojé né té ardhurat e kompanisé. Objektivi | menaxhimit t& riskut té tregut &shté t& menaxhij dhe té
kontrolloj ekspozimin ndaj riskut té tregut brenda paramentrave té pranueshém , derisa optimizon

kthimin.
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c¢) Risku i monedhés

Né pérgjithési , kompania nuk &shté e ekspozuar ndaj riskut t¢ monedhés pasi gé té gjitha blerjet jané né
valutén Euro.

d) Risku i likuiditetit

Kompania menaxhon nevojat e saj té likuiditetit duke monitoruar kujdesshém pagesat e borxheve dhe
detyrimeve financiare , si dhe hyrje e parave té parashikuara dhe dajet e parasé nga aktivitetet e
pérditshme té& biznesit. Nevojat pér likuiditet miratohen né kohé té ndryshme , né baza ditore dhe javore ,
si dhe né baze té njé projektimi pérsérités 30 ditésh. Kérkesa neto e parave krahasohet me mundésité né
dispozicion t& huamarrjes né ményré qé té pércaktoj ndonjé tepricé apo mungesé. Kjo analize tregon se
mundésité e huamarrjes né dispozicion pritet té jené té mjaftueshme gjaté periudhés né vrojtim

5. Burimet kryesore té pasigurisé né vlerésim

Supozimet kryesore né lidhje me té ardhmen, dhe burimet tjera kryesore té pasigurisé né vlerésim né
datén e bilancit t& gjendjes, té cilat paraqesin njé rrezik domethé&nés pér té shkaktuar korrigjime materiale
né vlerén e bartur té aseteve dhe detyrimeve brenda vitit financiar vijues, jané diskutuar mé poshté:

Provizioni pér llogarité e arkétueshme tregtare:
Né rriedhén normale t& biznesit, Kompania bén vlerésime pér kthimin dhe realizimin e llogarive té
arkétueshme. Duke u bazuar né kété, menaxhmenti regjistron njé provizion pérkatés pér démtimin e
kérkesave. Rezultatet aktuale mund té jené t& ndryshme nga ato té vlerésuara.

Vlerésimi i rasteve ligjore:

Né rrjedhén normale té biznesit, Kompania bén njé vlerésim pér shumat qé& nevojiten pér shlyerjen e
rasteve ligjore sipas udhézimit t& késhilltarit ligjor t& Kompanisé. Né bazé té kétij vlerésimi, Kompania né
pérputhje me kété regjistron provizionin, nése ka, apo shpalos detyrimin kontingjent. Rezultatet aktuale
mund té jené té& ndryshme nga ato té vlerésuara.

Vlerésimi pér ¢céshtjet ambientale, gaktivizimin dhe c¢éshtjet tjera t& ndérlidnhura, aktualisht nuk ka asnjé
kerkesé detyruese ligjore pér mjedisin, ¢aktivizimin dhe dispozitat tjera té lidhura né Kosové

Poashtu ndérmarrja zbaton edhe : Ligji Nr. 08/L — 142 Pér Tatimin né té Ardhura personale,Ligji nr.06/L-
105 Ligji pé tatimin né té ardhurat e korporatave ,si dhe Ligji Nr.05/L-37 Tatimi né Vlerén e Shtuar.

Tatimi né qira - Tatimi né gira prej 9% éshté llogarité dhe éshté ndalé né Burim nga ana e Ministrisé sé
Infrastrukturés dhe disa kompanive té tjera qé njihen si persona Juridik dhe q& nga 01.09.2015 edhe
kompanité e tjera té cilét jané né cilésiné e qeramarrjes e ndalin tatimin e qirasé né burim dhe té njéjtit
kané pér obligim qé né fund té vitit ta déshmojé pagesén e tatimit né burim t& qirasé népér mes té
certifikatés standard té pércaktuar nga ana e ATK-s. Kjo vler& nuk éshté béré kérkesé pér rimbursim por
éshté evidentuar si kérkesa ndaj ATK-és dhe kompania ka vendos gé né té& ardhmen t& shérben pér
shlyerjen e obligimeve vijuese ndaj ATK-és.
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6. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja né arké
Paraja né banké NLB
Paraja né banké BKT

7. Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera

"AUTO ONE"SH.P.K. -
"DERMAR ESTETIKA" SH.P K.
"METI COMERC" SH.P.K
ABIS AUTO SHKOLLA
ADEM ZEKA

ADEM ZEKA DPT

ADIO TOURS SH.P.K -
ALBANI TOURS SH.P.K -
ALBIN ZENELI B.I "BINO J" -
ALBUS TRAVEL SHPK -
Anita Auto Shkolla
ARBENI TOURS SHPK -
ARDITI TOURS SH.P.K -
ARMEND ZHITIA -

ASHK "QAV-ABIS" -
ASHK " OXYGEN -B " -
ASHK " TIMONI " -
ASHK "TOLI " -

ASHK VLLEZERIT KAMBERI -
ASHK " QENDRA " -
ASHK " RONA" -

ASHK " STOP " -

ASHK " WESLI CLARK " -
ASHK "ALBIONI" -

ASHK "ARI" -

ASHK "B&B" -

ASHK "KOHA™" -

ASHK "KOSOVA 2000" -
ASHK "NAIMI" -

ASHK "ATLANTIDA-L" -
ASHK BESI -

ASHK "BLETA" -

ASHK "DAXA" -

ASHK EJONA -

ASHK ERIKA SH.P.K -

2025 2024
€ €
2,848 2,213
941,468 701,230
50,215 50,274
994,531 753,716

2025
€
119,451
5

200
41
(3,071)
3,071

364

52

10
82
40
20
20

20

20
20

14
20

100
(40)

20
20

20
20

2024
€

117,289
5

200
200

41
(3,071)
3,071
110
200
560
553

52

360
200

10

82

40

20

20

12

20

20

20

20

14
20
90
100

20
14
20
20

7
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ASHK "FLORA" -

ASHK "FLORIDA" -

ASHK INSTRUKTORI DRENAS -
ASHK INSTRUKTORI PRISHTINE -
ASHK JURIDICA E RE SHPK -
ASHK LIRONA

ASHK LLAPI -

ASHK NINA -

ASHK Poligoni shpk -

ASHK SHALA -

ASHK SMART SH.P K -

ASHK STAR -

ASHK URBANI PR -

AURORA -

AUTO TAXI -

AVICENA-KS SH.P.K -

AVNI EJUPI B.l - N.T.P "GTT SERVICE" -

BARILEVA TURIST SH.P K. -
BEKIM KOSOVA B.I -

BIO LAB

BLEDI TRAVEL SH.P.K
Blersi Fizik -

BUQAJ

CERAM DENT SHPK -
DARDAN BAJRAMI -
DARDANI SHPK

DE Profi Center SH.P.K -
Delta Ing Parapagim
DEVA TOURS SH.P.K -
DUSHISH.P.K -

EDI TOURS

EGRO-C AUTO SHKOLLA
ELTRISI SHPK

ENDRITI SHPK
ENNUISH.P.K. -

ER LINES SH.P.K -

FADILI TOURS SH.P.K SPORTEL
FATON MALIQI -

Fehmi Krasniqi
FERSHPED-REISEN SHPK -
FLORIANIISTOG NTT
FULI INZENIRING
GANIMETE PACOLLIB.I. -
HAREA TRAVEL

HILLI AUTO SHKOLLA
HISARI GD -

IDEAL SHALA B.I -

lir Bici B.I. - D.P.H RESTORANT BICI -

PRISHTING

20

20
50
(18)

60
20
140
20

35

581
1)
10

362
2,448

16

16.00
(115.00)
20
682
(70)
6,073
4,421
2,501
83
26
10
1,227
23
2,823
80
50
400
322
200
444
400
14

946
2,317

20
205
20
50

60
20
120
20

35
361

10

40
658
6,955
480
16
200
699
16

20
682
30
6,073
3,182
6,167
83
26
10
1,227
233
200
3,123
80
50
200
322
200
998
400
14

659
3,032

PRISHTINA
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ILIRI-EUROH QENDRESA 1 1,314 1,314
KABASH TOURS - 1,229 1,636
KDA-KOSOVA.DIVL.AGENSI/PL.B 1 1
KEIS SHPK - 20 20
KITAS SH.P.K - 6 218
Kosovatrans Lipjan 767 767
KUJTIMI BUS' SHPK 200 200
Kunevikét 2020 sh.p.k - 3,181 10,459
LIRIDON ABAZI B.I N.SH" DONLA" - 6,997 4,269
Liza Hidrosaniteri 18 18
Lulzim A. Berisha D.P.H "QENDRESA-1" - 4,913 2,515
M.LT Punetor parking - 10 10
M.L.T. NJESIA PER PATENT SHOFER - 38,452 10,344
Maki Stacion SH.P.K - 8,950 5,155
MENDI 39 39
METI TOURS SHPK 200 200
MOTOIJA - 157 =
Muhamet S. Veliu B.I D.P.T." RILINDJA M.V." - 603 710
N.P.SH "ALLMAKES GLOBAL SERVICES" - SIXT RENT A g 200
N.P.SH "ALLMAKES GLOBAL SERVICES-SIXT RENTA CAR" - 200
N.SH SHEMI TOURS 200 200
N.T. "FIDANI TOURS" - 400 400
N.T.SH.Tray-Tours - 200 200
N.T.T "HALIMAJ REISEN" 200 200
N.T.T.SH"Tosa" 200 200
NEZIR V. GASHI - N.H. "HD CAFFE" - 728 1,591
NIKU TOURS 402 402
NPK TRAFIKU URBAN SHA PRISHTINE - 109 &
NPQ SHARR TRAVEL 322 322
NPT Armend Tours 400 400
NSH E-VICTORY 6,279 6,279
NT AROMA REISEN O.P. 405 405
NTTSH "BELI" - 200 %
OLIVE MEDICAL GROUP SH.P.K - 40 40
Orchide Flower Shpk 1 1
PARAPAGIMET 2,472 =
PATENTA AUTO SHKOLLA 14 14
Plastika 170 170
POLLUZHA TOURS SHPK 400 400
POSTA E KOSOVES SH.A. 2,395 2,395
Posta e Kosoves SH.A. Prishtine - 25 25
PRANVERA TRAVEL SH.P.K 200 200
PRISHTINA PARKING SH.A 50 50
QAMIL GASHI (8,348) (8,348)
QAMIL GASHI LIRIA 8,348 8,348
QAZIM K. BERISHA B.| - 13 8,059
QENDRESA SH.P.K - 2,473 7,556

QENDRESA SHPK - 510 440
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REFORMA SH.P.K. - 25
REHATIJA (3,919)
REHATIJA DPH 3,919
Robi 4332 2
RRAHMAN DULI B.| "UNIVERZAL- IMPEX" - -
Rrustemi reisen GMBH 200
RRUSTEMI SHPK 200
RUZHDI KURTISHAJ 120
SABRI HAZIRI - 25
SALDO BALANCUESE 672
SH.P.K PR-TAXI - =
SHABAN RAFUNA B.| - 493
SHARR TRAVEL SH.P.K - -
SHERO TOURS SHPK. - 200
SHOFERI IM SH.P.K. - 200
SHPK "KODRA TOURS" - 400
Shpyrtton Mehmeti 236
SKENDERAJ COMMERCE (1,104)
SKENDERAJ COMMERCE NPTSH 1,104
STOP AUTO SHKOLLA 27
Talents 3
Teuta Tours SH.P.K - (s7)
UNIONI NTP 57
Vellezerit Thaqi shpk - =
Vetoni Tourist SHPK - -
VICTORIA TOURS SH.P.K - 1,235
Viza Travel Agency SHPK 1,371
VLLESA NTSH 68
VLORA AUTO SHKOLLA 27
ZHITIATURIST SH.P.K - 327
ZHUJA 19
8. Stoget
2025 2024
€ €
Mallrat e pérfunduara 341.00 720.00
341.00 720.00
9, Pasurité tjera Afatshkurta
2025 2024
€ €

Kerkesat e tatimit ne gera te mbajtura ne burim 43,035.72 72,402.94
Parapagimet TM 17,777.67 27,127.83
Kerkesat nga Balanca kreditore e TVSH 14,410.22
Balanca Kredititore Tatimi ne fitim 83,099.27

143,912.66 113,940.99

PRISHTINA

25
(3,919)
3,919

301
200
200
120

672

379
578

200
236
(1,104)
1,104
27
3
2,518
57
25
30
1,225
1,371
68
27
718
19

18
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Kalkulimi | zhvlersimit sipas Tatimeve Toka Ndértesat Fabrikat Visucah Gjithsej
Kostoja € € € € *
20%

0% 5% 10% °
Meé 1 janar 2024 10,090,000 1,187,934 102,508 11,380,442
Shtesat gjateé vitit 6,828 6,828
Transferet § . - -
Riklasifikimet i “ - -
Shlyerjet - Shitjet gjat vitit - =
Mé 31 dhjetor 2024 10,090,000 1,187,934 109,337 11,387,271
Zhvlerésimi i akumuluar dhe démtimi
Me 1 janar 2024 - 296,174 40,065 336,239
Zhvlerésimi vjetor - 59,087 21,977 81,064
Démtimi - - 4
Minus =zhvlerésimi i skumuluar né pasurité e shlyera 9 N
Mé 31 dhjetor 2024 - 355,261 62,042 417,303
Vlera neto Mé 31 dhjetor 2023 10,090,000 832,673 47,294 10,969,968
Vlera neto Mé 31 dhjetor 2023 10,090,000 832,673 47,294 10,969,968
Kalkulimi | zhvlersimit sipas Tatimeve Toka Ndértesat Fabrikat Veturat Gjithsej
Kostoja € € & € €

0% 5% 10% 20%
Mé 1 janar 2025 10,090,000 1,187,934 109,337 11,387,271
Shtesat gjaté vitit - 19,166 19,166
Rivlersimet 8,972,000 644,219 - 9,616,219
Riklasifikimet & £ - -
Shlyerjet - Shitjet gjat vitit - -
MEé 31 dhjetor 2025 19,062,000 1,832,153 128,502 21,022,655
Zhvlerésimi i akumuluar dhe démtimi
Me 1 janar 2025 = 355,261 62,042 417,303
Zhvlerésimi vjetor - 64,853 25,752 90,605
Démtimi- Largimi | mjetit te regjistruar gabim - 740 740
Minus —zhvlerésimi i akumuluar né pasurité e shlyera : =
MEé 31 dhjetor 2025 - 420,113 88,535 508,648
Vlera neto Mé 31 dhjetor 2025 19,062,000 1,412,040 39,968 20,514,007
Vlera neto Mé 31 dhjetor 2025 19,062,000 1,412,040 39,968 20,514,007
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11. Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera

Té pagueshmet ndaj furnitoréve

Anilitika e te pagueshmeve ndaj Furnitoreve
EMERTIMI DHE SELIA E FURNITORIT
ADIO TOURS SH.P.K
Al Petrol
ALBANI TOURS SH.P.K
Albatros Podujeve
Albi Andi NSH
ALBUS TRAVEL SHPK
ARBENI TOURS SHPK
ARDITI TOURS SH.P.K
Asdren Bytyqi Avokat
ASHK Besi kreditor afatshkurte
ASHK DRENICA AVANS
ASHK Flakroni Group Kreditor afatshkurter
ASHK GOLFI AVANS
ASHK Kosova 2000 Kreditor afatshkurte
ASHK Toli Kreditor afatshkurte
ATMAXHA TOURISTIC COMPANY
AURCRA
Avans Insruktori Prishtine
Avans Reforma Shpk
Avanse ashk ABC
Avanse Ashk Shala
BARILEVA TURIST SH.P K.
BAU MARKET
BEKIM PIREVA
Beli
BENKO
Bermaxx l.l.c
BILANCI PROGRAMI
BMS SOLUTIONS L.L.C
Bota Sot
COLLECTION BAR & RESTAURANT SH.P.K
COPIER COMPUTER CENTER SH.P.K
- COPIER&COMPUTER CENTER SH.P.K
D.P.H STAR SUN
DPZ ARENA
DRI DEN NTP
DUSHI SH.P.K
ELI-AB SH.P.K
Epoka e Re
ERA TURS

PRISTITINA

2025 2024
€ €
32799.10 36244.67
2025 2024
(210.08) (685.58)
(2.78) (2.78)
(1,579.00) (998.50)
(206.98) (206.98)
(917.29) (917.29)
(2074.05) (2761.30)
(1395.00) (1944.00)
(2,074.05) (1646.55)
(99.00) (99.00)
(20.00) (20.00)
{20.00) (20.00)
(40.00) (40.00)
(20.00) (20.00)
(100.00) (100.00)
(80.00) (80.00)
(889.12) (884.07)
(263.07) (264.07)
(17.39) (17.39)
(40.00) (40.00)
(10.00) (10.00)
(30.00) (30.00)
(740.00) (2693.06)
(33.93) (33.93)
(115.40) (115.40)
(340.42) (340.42)
(255.30) (626.00)
(97.00) (97.00)
(0.70) (0.70)
(245.79) (245.79)
(80.99) (80.99)
(6.00) (6.00)
(30.01) (30.01)
(90.00) (90.00)
(40.00) {40.00)
(94.00) (94.00)
(0.34) (0.34)
(22.00) (16.00)
(30.97) (30.97)
(99.00) (99.00)
(348.49) (63.19)
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ERAN ELSANI B.I/ Erhan Trans NTT
EURO LINE

EUROPRINTY SH.P.K

F GROUP SHPK

FJOLLA IMPEX

HANI COM

HISARI GD

IGMAS NSHT

Ilir Bici B.I. - D.P.H RESTORANT BICI
IPKO

JAKUPI A SH.P.K

KABASH TOURS

Kaltrina Travel Kreditor afatshkurte
Kartelat e Humbura

KEI SHPK

Kerkesat Tjera

KOHA DITORE

KOMPANIA UJESJELLESIT RAJONAL SH.A
KOMUNA E PRISHTINES

KONAKU NP

Kosovalob SH.P.K.

Kreditor afat shkurte

KUJTAN.T.P

LAS PALMAS NTP

LIDA GASHI B.1.-D.P.T ADI
LULISHTJATONI

MEMI REISEN

MIGROS-2 SHPK

MIT punetor parking Avans
MOTOJA

N.T.P JETA COMMERCE

N.T.SH GURI AL

NEPTUN KOSOVA SH.P.K

NEZIR V. GASHI - N.H. "HD CAFFE"
NPL.PRISHTINA PARKING

NPSH Emergjenca

NPT ARI HOGOSHT

NPT Diarti Kreditor afatshkurter
NSH ENTERNET

NTP INKSTATION

NTP PASHTRIKU

NTP PROPER PIZZA

NTSH AMALFI

OBLIGIM.I QIRAXHIVE NGA THESARI
PASTRIMI SH.A.

PETROL COMPAY SHPK

Portal Pune

415.20
(1324.43)
10.73
{99.00)
(89.50)
(233.10)
(3,423.50)
(36.01)
(38.00)
(259.15)
(6.31)
0.00
(10.00)
(4.24)
(257.00)
(24.36)
(554.00)
446.03
(1972.68)
(245.08)
15.25
(60.00)
(75.00)
(83.50)
{10.20)
(1.00)
(209.19)
(98.84)
(115.00)
(1310.10)
(5.50)
(620.00)
(19.99)
(395.95)
{50.00)
(97.00)
(63.00)
(25.00)
(4.58)
(54.00)
(89.95)
(27.00)
(3453.75)
(37.42)
(2254.86)
(103.68)
(30.00)

40.20
(1515.68)
10.73
(99.00)
(71.50)
(258.30)
(2631.95)
(36.01)
(38.00)
(259.15)
(6.31)
(1254.54)
(10.00)
(4.24)
(279.50)
(24.36)
(554.00)
(250.71)
(1972.68)
(245.08)
(59.00)
(60.00)
(75.00)
(83.50)
(10.20)
(1.00)
(141.69)
(98.84)
(115.00)
(1670.10)
(5.50)
(620.00)
(19.99)
(395.95)
(50.00)
(97.00)
(63.00)
(25.00)
(4.54)
(54.00)
(89.95)
(27.00)
(1691.00)
(37.42)
273.44
(927.00)
(30.00)

PRISITTINA
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PRINCESHA GRESA

PROFIT NTSH

Prudencia Studio Ligjore
QENDRESA Puntor
RIMIDA ONLINE SHPK
Ronex SH.P.K.

SH.P.K PR-TAXI

SHABAN RAFUNA B.I
SHARR TRAVEL SH.P.K
SHPEND S SELIMAJ B.I
Shpetim Canolli Parapagim
SHPRESA AL

SINDIKATA FEHMI HALITI
SINDIKATA SAMI AHMETI
TAVERNA GJAKOVA SH.P.K
TAXI VICTORY

TE DREJTAT PER TU ARKETUAR NGA PROCESET GJYGIJSOR
TELEKOMI KOSOVES SH.A
TIRANA METROPOL SHPK
VALA -TELEKOMI | KOSOVES-TEL MOBIL
Vellezerit Thaqi shpk
Vetoni Tourist SHPK
VLLESA PAGESA

TIRAN ALBANIA HIGHWAY EUR
YMER BERISHA

Zyra per gazeta zyrtare
EDONI GROUP SH.P.K.
ELTRISI SHPK

Flori Peugot sh.p.k

GEZIMI KEY SHPK
INFINITT SH.P.K.

KESCO

POSTA E KOSOVES SH.A
PRO BUILDING SH.P.K.
RIKON NTSH

TE ISMETI GROUPP SHPK
N.T.SH. Beka Tours

(114.00)
(28.00)
(80.00)
(30.00)

(0.90)
0.00
(232.16)
(5.00)

(187.00)
(30.00)
(20.00)

(274.00)

1,060.89

627.46
(30.51)
(2.95)

(200.00)

(340.09)

(449.00)

(412.28)

(1,286.64)
(528.00)
(77.50)
10.00
(20.00)
(104.00)
(45.30)
{0.05)
(75.00)
4,00
(94.99)
5.68
(1.20)
1.39
(55.28)
(2.40)
(40.50)

(114.00)
(28.00)
(80.00)
(30.00)

(0.90)
(1446.82)
(232.16)
(5.00)

(963.00)
(30.00)
(20.00)

(112.00)

1060.89
627.46
(30.51)
(2.95)

(200.00)

(345.10)

(422.00)
(327.45)
(252.00)
(1971.00)

(77.50)

10.00
(20.00)

(104.00)
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12. Shpenzimet e tatimit né fitim

PRISHTINA
= -

2024
€

145,371.79

58,165.34

203,537.13
20,353.71

20,353.71

2025

€
Baza tatimore sipas raportimit 192,709.93
Rregullimet:
Shpenzimet e zhvlersimit dhe amortizimit Vlera e Rivlersuar 58,165.34

250,875.27
Tatimi né fitim kalkulohet né lartési prej 10% 25,087.53

Tatimin né fitim | pagueshém
Minus: Detyrimi tatimor per vitin 25,087.53
Bilanci_detyrimi tatimor 25,087.53
13. Té hyrat
2025 2024
€ €
TE HYRAT NGA BILETAT E PERJASHTUARA 289,558.99 341,104.50
TE HYRAT NGA SHERBIMI | BILETAVE 13,857.27 12,519.92
TE HYRAT NGA QERAJA MUJORE UJI 5,472.84 5,937.36
TE HYRAT NGA PARKINGU 434,586.59 346,212.96
TE HYRAT NGA PERONIZIMI 770,781.24 630,945.76
TE HYRAT NGA GARDEROBA 3,154.24 2,502.12
TE HYRAT NGA TARIFA A1 253.92 406.76
TE HYRAT NGA TARIFA A2 19.16 27.83
TE HYRAT NGA QERAJA POLIGONIT 5,036.92 2,542.38
TE HYRAT NGA SHP.KANALIZIMIT 677.16 756.03
TE HYRAT E QERASE MUJORE 177,176.70 145,691.85
TE HYRAT E TERASES 1,047.92 1,950.72
TERASA 1 8,878.13 8,760.30
TERASA 2 4,318.59 2,801.76
TERASA 3 2,679.29 3,143.69
TE HYRAT NGA REKLAMAT VJETORE 4,237.29 3,728.81
TE HYRAT NGA NDERRIMI | TARGAVE 237.29 216.10
TE HYRAT NGA E.ELEKTRIKE 833.92 0.00
PERONIZIMI MUJOR 7,790.25 6,564.41
QERAJA MUJORE 1 3,396.20 8,150.87
QERAJA MUIJORE 2 1,183.48 2,028.82
HYRJA TEK PERONI 847.46 1,161.02
TE HYRAT NGA DEMTIMI | LAURES 3,327.00 -
TE HYRAT NGA PROVIZIONI 10% 6,231.05 -
1,745,582.88 1,527,153.97

20,353.71
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14. Kostoja e shitjes

Stoget né fillim

Plus: Blerjet gjaté vitit

Stoget né dispozicion pér shitje
Minus: Stoget né fund

Kosto e Mallit té Shitur

2025 2024
€ €
720.00 720.00
261,664.83 306,505.18
262,384.83 307,225.18
341.00 720.00
262,043.83 306,505.18

Stacioni i Autobuséve nuk ka mallra pér ri-shititje, por stoget né fund
kan té bejn me materialin harxhues i cili gjindet né depo si dhe biletat e

shitura pér transportuesit.

15. Shpenzimet administrative

SHPENZIMET E PAGAVE

SHPENZIMET E KONTRIBUTIT PENSIONAL-PUNEDHENESI

Total shpenzimet administrative

16. Shpenzimet administrative

SHPENZIMET E ENERGJISE ELEKTRIKE
SHPENZIMET KOMUNALE TE UJIT
SHPENZIMET PER UDHTIME ZYRTARE
SHPENZIMET E MIREMBAJTJES SE OBJEKTIT

SHPENZIMET E MIREMBAJTJES SE MAKINAVE

SHPENZIMET E ADMINISTRATES
SHPENZIMET E MBETURINAVE
SHPENZIMET E TELEFONIT

SHPENZIMET PER ESKURZION TE PUNETOREVE

SHPENZIMET E REPREZONTACIONIT TE KE
SHPENZIMET E INTERNETIT

PROVIZION BANKAR

SHPENZIMET E DERIVATEVE

SHPENZIMET AD HOC

SHPENZIMET PER FOTOKOPJE/PRINTER

SHPENZIMET PER SHPALUE / REKLAMA, LLOGO

SHPENZIMET E MIRMBAJTJES SE LAURAVE

SHPENZIMET PER MIRMBATJE DHE DEZINFEKTIM TE HAP
SHPENZIMET E MIRMBAJTJES SE ARKAVE FISKALE
SHPENZIMET E MIRMBAJT.APARATEVE KUNDER ZJARRIT

2025
€
(1,042,995.34)

(52,170.74)

A

2024
€

(896,199.74)

PRISHTINA

(1,095,166.08)

2025
€

(896,199.74)

2024

(21,966.43)
(6,499.58)
(1,080.00)
(3,357.22)

(932.61)
(2,942.77)

(11,778.45)
(1,678.70)
(3,985.80)
(4,506.84)

(870.44)
(1,566.48)
(1,156.72)

(477.36)
(2,422.78)

(604.93)

(63.56)

(808.58)

(579.66)

(105.93)
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SHPENZIMET OPERATIVE (378.39)
SHPENZIMET PAISJE PER IT (997.30)
MIRMBAJTIJE DHE FURNIZIM ME SISTEM TE SHITJES SE (8,975.86)
SHPENZIMET PER PROGRAM (1,499.90)
SHPENZIMET PER UJE TE PIJES (1,182.07)
SHPENZIMET E SANITARISE (1,136.77)
SHPENZIMET PER TRANSPORT-TAXI (12.60)
SHPENZIMET PER DYER DHE DRITARE (70.55)
SHPENZIMET E MIREMBAJTJES SE HOLLIT (2,524.83)
SHPENZIMET E MIREMBAJTJES SE PERONAVE (114.58)
SHPENZIMET PER UNIFORMA (3,907.63)
SHPENZIMET DHURATA PER PUNTOR (100.00)
SHPENZIMET E POSTAVE TE SHPEJTA (15.80)
SHPENZIMET PER KONTABILIST (600.00)
AUDITIMI | PASQYRAVE FINANCIARE (1,173.73)
SHPENZIMET PER MBUSHJE TE KLIMAVE (456.82)
VLERSIMI | PRONAVE TE PALUITSHME,QIRAS SE TREGUT (1,251.69)
SHPENZIMET PER VLERSIM TE KENAQSHMERIS SE KONSU (888.98)
SHPENZIMET E MATIJA E TOKZIMIT (645.00)
SHPENZIMET E MIREMBAJTIES HAPSIRAVE GJELBRUESE (8,135.98)
Shpenzimet e vlersimit te pronave (aseteve)te lujtshme (1,101.69)
Shpenzimet per organizimin e ndejes se fund viti (1,762.71)
Shpenzimet administrative (25,219.32)
Shpenzimet tjera Operative (72,793.94)
Total shpenzimet administrative (104,317.71) (98,013.26)
17. SHPENZIMET E AMORTIZIMIT
2025 2024
€ €
SHPENZIMET E AMORTIZIMIT (90,604.80) (81,064.00)
ASGJESIMI | ASETEVE (740.53)
Total (91,345.33) (81,064.00)
18.Detyrimet e tjera Afgat Shkurta
2025 2024
€ €
Té pagueshmet ndaj tatimit né burim 10,518.56 3321.09
Té pagueshmet ndaj TVSHse 23,811.08 14880.03
Té tjera tatime per tu paguar 2460.00
Té pagueshmet ndaj kontributeve pensionale 14,535.48 11230.73
Gabim ne regjistrim 0.00
Gabimet ne Tatime 6,023.48
48,865.12 37,915.33
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Detyrimet kontigjente — Ndérmarrja éshté e paditur nga disa puntoré té stacionit né gjykaté si mé

poshté:

NPL Stacioni i Autobuséve SH.A. né Prishtiné ka véné dy lloje t& Detyrimeve kontigjente pér vitin 2021.

Lendét Gjygésore

Nr.iléndes

Nr. i protokolit / data
sipas shkresés sé
fundit té léndes

Emri  dhe
paditésit

kérkesa

e

Veprimet
procedurale
ndérmarra
Zyra Ligjore

té
nga

Rasti  gjendet né
proceduré né
shkallén e I-ré ose Il-
té apo éshté
pérfunduar

Vlera e
kontestit

C.nr. 2487/18

Mehrije Rexha,

Kthim né pozittn e mé

parshéme té punés .

Eshté né proceduré,
Shkalla e paré.

Eshté nxjerr ekspertiza
financiare sipas
kerkeses se paditésit

Me daté 19.06.2024,
kemi pranuar
Aktgjykimin  Refuzues
me te cilin refuzohet e
pa themelt kerkespadia
e padtéses.

Paditwsja ka ushtruar
tw drejten e ankesws
nw gjykaten e apelit.

Diferenca e
pagés 183€ nga
dt.04.07.2018

C.nr.1514/19

Adonis Shabani,

Gjykata th. Aprovon
pjesérisht padiné e
pditésit, duke e
refuzuar kerkesen pér
kthim ne vendin e
punes.

Kompensim i
pages 50%, 6
muaj. Paga
baze 610€.
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Kthim né poziten e Arkivistit
dhe kompensim te pages
50%.

Paditési ka ushtruar
té drejten e ankeses
lénda éshté né GJ. Té
Apelit

Eshté aprovuar

C.nr.1516/19

Driton Hasani,

Kthim  né& poziten e
méparshme t& punés Shef |
Sigurimit dhe kom. E dif. N&

page.

pjesérisht padig e
paditésit nga gjykata
themelore,me te cilin

detyrohet SAP  té
paguaj shumen
pérafersisht ~ 2355.69
euro, sipas

informacioneve paditési
ka atakuar aktgjykimin
e shkalles sé paré

2,35569 €

C.nr.1236/18

Ylber Gitaku

Anulim vendimi, kthimi n&
vendin e punés

Gjykata e ka hedh
poshte padine si te
palejueshme. Paditesi
ka bere ankese kender
aktvendimit te gjykates
se shkelles se pare.

C.nr.8245/2021

Luan Hoti —padi kundér
vendimit pér shkarkim nga
pozita e KE

Gjykata themelore e
refuzon padiné e
paditésit

Paditési e ka atakauar
Aktgjykimin e Gjykates
Themelore, né GJe
Apelit

C.nr.415/2017

Nol Dedaj - Kontest pune
anulimin e vendimit per
shkarkim dhe kérkese pér
shpérblim té démit material

Gjykata th. Refuzon
pading e paditésit,
Lénda &shts n& Gjykaté
t&é Apelit sipas ankeses
sé paraqitur nga
paditési

Aférsisht
30,000€

C.nr. 1035/09

Behigje Troshupa etj-
Kontest Prone

Gjykata Themelore me
Aktgjykim refuzon
Padine e paditesit si ta
pabazuar.

E papércaktuar.

SAP ka ushtruar kallzim
penal kundér ts dyshuarit
Luan Hoti

Hudhet poshté
kallgzimi penal i
paraqgitur nga NPL
stacioni  kunder ish
Kryeshefit Ekzekutiv
Luan Hoti
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“PISHTING
NA

Naser Tasholli

SAP ka pranuar
aktvendimin pér
pérgjigie né padi ndaj
padisé sé ushtruar nga
paditési, por, sap nuk
ka pasur njohuri lidhur
me kérkesat e paditésit
dhe ka kérkuar nga
gjykata pércjelien e
padisé me shkresat e
léndes me gellim
deklarimit rreth padisé
sé ushtruar.

E pa percaktur

C.nr.2173/20

Paditesi NPL Stacioni i
autobuéve

| paditur Sami Ahmeti

SAP me daté
19.03.2020 ka ushtruar
padi pér shpifije kunder
punétorit Sami Ahmeti,
ende nuk kemi pranuar
ftesé nga gjykata né
lidhje me padiné.

C.nr. 1170/23

Padités Hata Strelli Padi
pér pagat jubilare

Gjykaten Themelore

1,830 €.

A.nr.1343/2023

Nga SAP éshté ushtruar
padi pér konflikt
Administrativ kundér
Vendimit té IP 02/1047
dt.19.06.2023

Gjindet né Gjykaten
Komerciale
dep.Administrativ

KPPP nr.1084/23

Prapésim pérmbarimor
kundér urdhérit
pérmbarimor P.nr.212/23

Lidhur me gjoben e
shqiptuar nga IP.

Gjykata Komerciale Dh.
E shkalles sé& Pare
depar. pé&r géshtje
administrative e ka
refuzuar prapésimin
pérmbarimor te
ushtruar nga SAP.

Eshté bare
pagesa e
gjobes.

C.nr.2923/2023

Padi e ushtruar nga
Driton Hasani, Musa
Munishi, Naser Tasholli
Sami Ahmeti

Kompensimi i ditéve té
vikendit

Gjykaten Themelore

E papércaktuar

C.nr.2922/2023

Padi e Ushtruar nga
Muhamet Konushevci
Fatime Rafuna

Gjykaten Themelore

E pa pércaktuar
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SHTINE
A

Kompensimi i ditéve té
vikendit

C.nr.2020/2022

Padi e ushtruar nga Veton
Demiri — kompensim i
diferences né pagé

Gjykata Themelore

C.nr.3171/23

Padi e ushtruar nga Lorik
Beqa ish ZAB - Kthim né
vendin e punés

Gjykata Themelore

Padi e ushtruar nga disa

C.nr.2926/2023 punetor- Kompenzim i S#jyskhaﬁt:e Themelore 1,000 €
diteve te vikendit
Padi e ushtruar nga disa .

C.nr.9121/23 punetor- Kompenzim i sij,]?;ﬁ:ﬁe Thsmalacs 1,000 €

diteve te vikendit

KE.nr. 222/23

Padi e ushtruar nga Eteri
Shpk shkeputja e
kontrates

Gjykata Komerciale e
Kosoves

Dhomat e shkallés sé
paré aprovon padine,
zyra ligjore brenda
afatit  ligjor paraget
ankesé né dhomat e
shkallés se dyte.

C.nr.5407/2023

Padités Emin Sulejmani

Kontes pune

Kompensimi i diferences
se pages

Gjykata Themelore

Prishting

Seanca pergatitore
éshté pérfunduar.
Gjykata cakton ekspert
financiar. Gjykata
themlore refuzon
padine.

C.nr.6796/21

Padites Sahit Vitia

Kontest pune

Gjykata Themelore

Me daté 19.03.2025
jemi te ftuar né seanc.
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Kerkese anulimin e
vendimit per degradim

Nga Gjykata Themelore
Prishtine sipas
Aktgjykimit ~me  nr.
02/905 date 30.05.2025

Padités Emin Sejdiu

C.nr.5588/22 Kerkese per realizimin e Refuzohet ne teresi si e
pagave jubilare pa bazuar padia e
paditesit.

Padités: Ramadan
Ramadani, Kastriot Shala,

Fehmi Krasniqi,Arif .
4 Kastrati 20.01.2026 u mbajt
L astra seancé pérgatitore

Kompensim i punés né
ditét e fundjavés

Padités: Sanije Avdiu e
C.nr.6844/22 / 236?3.2026 Pergjigje né

Kontest pune

Léndet né proceduré administrative- Kérkesa né mjete financiare

Lendet ne procedure administrative( Viti 2025)

ik Veton Demiri — kerkese per ngritje te pages. | punesuari ka parashtruar ankese ne Inspkoratin e
Punes, IP ankesen e vendose te bazuar. ( géshtja éshté né procedure edhe ne gjykaten themelore)

vlera e papercaktuar.

2. Sadete Haziri — E punesuara ka parashtruar ankese ne Inspkoratin e Punes IP ankesen e
vendose te bazuar po ashtu IP mer vendim dhe gjobit ndermarrjen ne lartesi prej 1000 euro. Lenda éshté
né procedure shkalla e dyte sipas ankeses se parashtruar kunder vendimit te IP.

Pagat e paguara pér Aksionarét dhe Bordin e drejtoréve

Pagat e paguara pér bordin e drejtoréve gjat vitit 2025 jané:

Aksionari Gezim Sfegla - 5,038.17€

Aksionari Nora Kelmendi —5,038.17€

Kryesuesi i Bordit te Drejtoreve Pajtim Demaj— 7,096.24€

Kryesues i komitetit té auditimit dhe antar i bordit Arta Rafuna 6,716.19€
Antar i bordit Luan Hoti—4,399.97€

Antar i bordit Diellza Namani—6,599.95€

Ish antar | Bordit Drin Mehmetaj- 2,280.01€
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19. Ngjarjet pasuese

Pérvec sic éshté ceket mé lartg, asnjé ngjarje ose transaksion tjetér nuk ka ndodhur ose nuk jané né
pritie g& nga 31 dhjetori 2025 té cilat do té& kishin njé efekt material né pasqyrat financiare t& ndérmarrjes
né até daté ose pér periudhén e pérfunduar mé pas, apo qé kané njé réndesi té tille né lidhje me ¢éshtjet
e Ndérmarrjes pér tu pérshkruar né njé shénim té pasqyrave financiare.
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Deklaraté e Pajtueshmérisé
- Pér pasqyrat financiare qé& pérfundojné mé 31 dhjetor 2025 -
Deklaroj qé pasqyrat financiare per vitin raportues 2025 paraqesin pamje té drejté dhe té vérteté té

pozitég fi anaar zultat 8 .operacioneve, dhe rrjedhave té parasé dhe gé pasqyrat financiare jané
é kerkesat e ligjit 06-/L-032 Pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe

T~
Shpénd Gjubjal’ 7

Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit



